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Kesä on kauneimmillaan. Meren 
rannat ja jokivarret kutsuvat. Per-
heille kesä on yhdessä olemisen 
ja harrastamisen aikaa, ja kesällä  
sukulaiset ja tuttavat tapaavat toi-
siaan. 

Lapsiperheiden toivekunta Py-
häjoki on muulloinkin kun kesällä. 

Kouluasiat ovat hyvällä mallilla, sa-
moin päivähoitoasiat. Asumis- ja 
varttumisympäristö on turvallinen. 
Mahdollisuuksia monipuolisiin hy-
viin harrastuksiin löytyy runsaasti.

Merenrannan rantayleiskaavatyö 
etenee; kehittämismalli on parhail-
laan nähtävänä. Uusia rakennus-
paikkoja tavoitellaan 100-150 kap-
paletta, ja samalla tutkitaan, missä 
määrin uusia rakennuspaikkoja 
voidaan osoittaa omakotitalojen 
rakentamiseen suunnittelualueelle. 
Myös matkailupalvelujen kehittä-
miseen paneudutaan.

Kesätapahtumat kuuluvat oleelli-
sesti Pyhäjoen kesään. Haukikunin-
gas on jo kruunattu ja laidunkausi 
avattu kansanmusiikin merkeissä. 
Kotiseutuviikolla on  tapahtumia 
kautta pitäjän ja pääjuhla perin-
teisesti Annalassa 2. heinäkuuta. 

Hyvää kesää!

Virtaa, virtaa -musiikkinäytelmä on 
merkittävä kulttuuriponnistus, jolle 
toivon hyvää menestystä ja paljon 
katsojia ja kuuntelijoita.

Pyhäjokisista yrityksistä löytyy 
monipuolista tarjontaa niin matkai-
lijoille kun oman kunnan väellekin.   

Kesä on kasvun ja uuden syntymi-
sen aikaa. Erityisesti se on sitä vil-
jelijöille. Toivon sopivasti lämmintä, 
sadetta ja hyvää satokautta.

Kunnanvirasto on auki läpi kesän. 
Asioita hoidetaan myös heinäkuus-
sa, vaikka lomia onkin keskitetty 
heinäkuulle.

Toivotan kaikille Kesäkuulumisten 
lukijoille oikein hyvää kesää.

Mauno Peltoketo
kunnanjohtaja

Jumalan antaa kasvun 

Luonto on taas täydessä loistos-
saan ja puhuu meille Jumalan suu-
resta armosta ja huolenpidosta. 
Hänen aittansa on täynnä metsän 
eläimille ja luontokappaleille tar-
koitettua ravintoa. Runsaasti sitä 
on tarjolla ja yhä uudelleen hä-

nen aittansa täyttyvät tuoreella 
ravinnolla. Siitä hän jakaa auliisti 
luomalleen maailmalle. 

Kuinka vähäinen onkaan meidän 
huolten keskellä kulkevien usko. 
Kuinka usein huokaammekaan, 
että miten kaiken ehdin ja jaksan 
tehdä. Kovin usein tämä ajallinen 
meidän käsiimme uskottu Juma-
lan viljakin jakaantuu epätasai-
sesti emmekä osaa siitä päästää 
irti, kun joku toinen sitä tarvit-
sisi enemmän kuin me. Tämäkin 
kertoo meidän epäuskostamme. 
Me kun haluamme aina nähdä ja 
olla varmoja, että aittamme ovat 
täynnä.

Mutta onneksi kesä taas näyttää 
ja opettaa, että kaiken kasvattaja-
na Jumala tekee aina uutta ja tuo-
retta. Kesän linnutkin visertävät 

meille, että aamulla saa taas koota 
valmiiksi tehdyn uuden päivän ra-
vinnon ja että saamme siitä kiittää. 
Toivottavasti me saamme tänä ke-
sänä tuntea jotain tästä Jumalan 
suuruudesta ja rakkaudesta meitä 
kohtaan. Sen lisäksi, että ajallinen 
ravinto on Jumalan lahjana meille 
annettua, niin on myös sielunra-
vinto runsaana tarjolla sitä ha-
luavalle. Jumala tahtoo sanallaan 
ruokkia meitä ja osoittaa lääkkeen 
kaikkiin haavoihimme. Synnit an-
netaan anteeksi, ja usko tahdo-
taan vahvistaa. Siksi tahdomme 
kulkea avoimin ja vastaanottavin 
mielin.

Hyvää kesää!

Jukka Malinen
kirkkoherra

HANNE MAIJALA

Kaikki pyhäjokiset ovat varmasti 
kuulleet Konstun Allusta – eri-
koisesta miehestä – joka hiippaili 
ympäri kylää pukeutuneena kulu-
neeseen narulla kiinni köytettyyn 
takkiin. 

Nyt Konstun Allu pääsee par-
rasvaloihin; hän on päähenkilönä 
kesällä Annalassa esitettävässä 
Jukka Partasen kirjoittamassa ja 
säveltämässä musiikkinäytelmässä 
Virtaa virtaa.

”En halunnut kirjoittaa mitään 
sketsiä. Tämä on vakavamman puo-
leinen. Siinä puhutaan muutokses-
ta – siitä - miten maaseutupitäjä 
muuttui vuosien 1952 ja 1962 
välillä”, Partanen kertoo. Sotien 
jälkeen Suomi kehittyi vauhdilla: 
tuli lisää autoja, puhelimia. Kaikki 
tavarat alkoivat olla muovia. Kehi-
tyslinjat, jotka ovat meille arkipäi-
vää, olivat silloin uusia ja ihmeelli-
siä. Näytelmässä kommentoidaan 
kehitystä ja pohditaan, onko kaikki 
tarpeellista.

Partanen kertoo itse projektin 
kestäneen kaksi vuotta siitä, kun 
ensimmäisen kerran istuttiin kuun-
telemassa juttuja Allusta; juttuja 
löytyikin tosi paljon. Nyt kevättal-
vella näytelmä valmistui, ja harjoi-
tukset aloitettiin. Näyttelijät ovat 
vanhoja nuorisoseuran näyttelijöi-
tä. Alluna on pattijokinen Jussi Ter-
vonen, ja näytelmää syventävistä 
lauluista vastaa Solisevat kuoro.

Näytelmässä Pyhäjoella 
tunnettuja hahmoja

Allun lisäksi näytelmässä on 
muitakin kaikkien pyhäjokisten 
tuntemia hahmoja. ViitasMatti 
(kansakoulun johtajaopettaja Py-
häjoella lähes 40 vuoden ajan) 
on tankannut matematiikan alkeet 
monen päähän; häntä esittää Pauli 
Rautio. 

Liki kaikki vanhemman polven 
pyhäjokiset ovat varmasti vierail-

leet Möttösen parturikampaamos-
sa Viivin tai Topin parturoitavana. 
”Kampaamo oli silloin kulttuuri-
paikka, ja Allulla oli kampaamoon 
läheinen suhde. Yleensä kun käy-
dään parturissa, hiusten leikkuusta 
annetaan rahaa. Allun tapauksessa 
tämä oli toisinpäin. Kun Allulla oli 
rahapula ja hän kävi leikkautta-
massa hiuksensa, hän sai rahaa”, 
Partanen hymyilee.

Allu oli värikäs persoona

Partasen Konstun Allu ei ehkä 
vastaa kaikkien muistikuvaa Al-
lusta. Näytelmässä Allu on Ha-
vukka-ahon ajattelijan tyyppinen 
luonnonfilosofi, joka ihmettelee 

maailman muuttumista. ”Allu oli 
värikäs persoona. Ei ollut vaikea 
päättää, kenen ympärille näytelmä 
rakentuu. Monen mielestä Allu ei 
ole sellainen henkilö, josta voisi 
kirjoittaa näytelmän. Näytelmiä 
kirjoitetaan Lönnrotista tai Kekko-
sesta. Nyt löytyy kuitenkin monia 
muitakin samantapaisia näytelmiä, 
jotka on tehty paikallisista ihmi-
sistä. Esimerkiksi Haapavedellä on 
tehty ooppera Viinamäen Matista”, 
Partanen kertoo. 

Virtaa, virtaa! -musiikkinäytelmän 
ensi-ilta on lauantaina 1. heinä-
kuuta klo 19.00 Annalan kotiseu-
tumuseossa.

Allu ja ajan virta Pyhäjoella
HANNE MAIJALA

Pyhäjoen kotiseutujuhlan juhla-
puhujana on tänä vuonna filoso-
fian tohtori Jorma Keskitalo, joka 
tekee tieteellistä tutkimustyötä 
vesiekologisissa tutkimusprojek-
teissa Helsingin yliopistolla. Hän 
toimii myös tietokirjailijana ja kir-
joittaa tiede- ja ympäristönsuoje-
luaiheisia artikkeleita

Helsingissä vuonna 1949 syn-
tynyt Keskitalo vietti lapsuutensa 
ja nuoruutensa Yppärissä: ”Se oli 
aika lailla tyypillistä 1950-luvun 
pienviljelijäperheiden elämää, 
jossa talon töissä oltiin mukana 
pienestä pitäen. Muistot lapsuus-
ajasta ovat mukavia, onnellisia. 
Mieleen ovat jääneet erityisesti 
Tekevän saha ja mylly sekä kylä-
sepän paja, jollainen Yppärissä 
silloin vielä oli.”

Koulutus ei itsestäänselvyys 

Kavereita, joiden kanssa seikkail-
la merenrannalla ja urheilla urhei-
lukentällä, oli suuriin ikäluokkiin 
kuuluvalla Keskitalolla paljon. Yp-
pärin kansakoulun penkkejä kulutti 
moni muukin poika, kun hän aloit-
ti vuonna 1956 koulun käynnin. 
Joukko kuitenkin harveni nopeasti: 
”Neljännen luokan jälkeen siirryin 
Kalajoen yhteiskouluun. Koulun-
käynti kansakoulua pidemmälle ei 
ollut siihen aikaan itsestäänsel-
vyys, eikä kotikunnassa edes ollut 
jatkomahdollisuuksia.” Hän olikin 
omasta kansakoululuokasta ainoa, 
joka jatkoi ylioppilaaksi asti. Juhla-
puhuja pitääkin tärkeänä, että Py-
häjoella on nyt oma lukio: ”Olen 
saanut sen vaikutelman, että Py-
häjoen lukio on vireä opinahjo, 
jossa oppilaat ovat hyvin moti-
voituneita.”

Kalajoelta Keskitalo jatkoi Hel-
sinkiin ja opiskeli yliopistossa ma-

tematiikkaa, fysiikkaa ja kemiaa ja 
työskenteli samalla arkkitehtitoi-
mistossa. Vuoden 1969 hän viet-
ti Sveitsissä Zürichin teknillisen 
korkeakoulun arkkitehtiosastolla. 
Suomeen palattuaan hän haki 
lukemaan biologiaa Helsingin 
yliopistoon ja on edelleen sillä 
tiellä.

Meri ja rannikon luonto 
lähellä sydäntä

 
”Koulutusalan valinta ei ollut 

itsestäänselvyys, vaan kesti neljä 
vuotta ylioppilaaksitulon jälkeen, 

Kotiseutupäivän juhlapuhujana tohtori Jorma Keskitalo

Koulutus kantaa pitkälle

ennen kuin päädyin biologiaan. 
Mukana oli monta sattumaa, ja 
olisin hyvin voinut jatkaa arkki-
tehtiopintoja”, Keskitalo pohtii. 
Hän valmistui filosofian tohtoriksi 
vuonna 1988.

Pyhäjoella perhe käy pari kertaa 
vuodessa. Kesäisin merenranta-
mökillä Mikonnokassa vierähtää 
vaimon kanssa joskus pidempi-
kin aika. Keskitalon veljet asuvat 
Pyhäjoella. Suvun lisäksi lapsuu-
denkotiin vetävät meri ja rannikon 
luonto

Pyhäjoki on kesäkunta, jossa lo-
maansa kesän aikana viettää yli 
1000 kesäasukasta. Pyhäjoen 
rannoilla on monella kesämökki, 
jossa viihdytään paras loma-aika. 
Monet seuraavat juuriaan ja saa-
puvat viettämään lomaansa lap-
suudenkotiin Pyhäjoelle.

Tänä vuonna kunta järjestää ke-

Kesäasukkaat kokoontuvat Annalassa

säasukkaille yhteisen tapaamisen. 
Tavoitteena on tutustua kesäasuk-
kaisiin paremmin ja tutustuttaa 
heidät kuntaan ja tietysti saada 
viihtymään Pyhäjoella mahdolli-
simman pitkään. ”Kunta haluaa 
kertoa, mitä meille kuuluu tällä 
hetkellä”, kunnanjohtaja Mauno 
Peltoketo tiivistää.

Kesätapaaminen järjestetään 
Annalan kotiseutumuseolla per-
jantaina 30. kesäkuuta.  Tapaa-
misessa  esitetään Jukka Partasen 
säveltämä ja käsikirjoittama Virtaa, 
virtaa! musiikkinäytelmä kutsu-
vierasnäytäntönä. Esillä on myös 
merenrannan rantayleiskaavaan 
liittyvää materiaalia.

KesKesätoimitus on paikalla...toimitus on paikalla...

puh: 4390 244 / fax: 4390 282
kuulumiset@pyhajoki.fi

perjantaisin ja maanantaisin klo 9-14.

Materiaali toimitettava
perjantaihin klo 17 mennessä!
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SÄHKÖPALVELU

Hannu Anttila

Viirretjärventie 7, 86170 YPPÄRI
Puh. (08) 433 087, 0400 586 441

.Sähköasennukset.Sähkösuunnitelmat
.Antenniasennukset

 

Monipuolisesta 
tarjonnastamme löydät

Tervetuloa!

- kesäkukat
- pensaat, puut, perennat
- lannoitteet, mullat
- leikkokukat, sidontatyöt
- lahjatavarat, kortit

Mäkysen Puutarha Ky
Parhalahti p. 433266

Pattijoen kukka Mäkynen
Koulutie 4 p. 266066

PS. Liikkeemme ovat auki joka päivä!

Virtaa-poppoo esittää Jukka Partasen musiikkinäytelmän:

VIRTAA, VIRTAA! 
Legendaarisesta Konstan Allusta kertova näytelmä

esitetään Pyhäjoella, Annalan  museon pihalla.

Ensi-ilta la 1.7. klo.19. Muut esitykset 2., 6. ja 7.7. klo19.

Ohjaaja: Sari Ohinmaa
 

Pääsyliput: 10€/aik. ja 5€/lapset

TERVETULOA VIIHTYMÄÄN!

HANNE MAIJALA

Juhannus on perinteistä häiden 
viettoaikaa. Tänä juhannuksena Py-
häjoella tanssivat häitään Pyhäjoelta 
kotoisin oleva Mikko Kittilä ja raahe-
lainen Laura Kantola.

”Tapasimme Mikon kanssa vuon-
na 1998 Raahessa baarissa Tiiran-
linnassa ihan sattumalta”, morsian 
kertoo, ja tunnustaa Mikon tehneen 
jo silloin suuren vaikutuksen. Sul-
hanen sanoo sen hänen puoleltaan 
olleen rakkautta ensisilmäyksellä, 
vaikka pari ei vielä silloin yhteen 
päätynytkään. 

Kuuden vuoden ystävyyden jäl-
keen rakkaus roihahti: ”Jälkeenpäin 
se tuntuu mielestäni kohtalolta, että 
kaikkien vuosien jälkeen päädyimme 
yhteen..” Morsian pohtii: ”Yhteyt-
tä olemme pitäneet ystävinä kaikki 
vuodet tässä välissä välillä enemmän 
ja välillä vähemmän toisistamme 
kuullen.” 

…ja saavat onnellisen 
loppunsa

Ensimmäisen seurusteluvuoden 
ajan Laura asui ja työskenteli Hel-
singissä ja Mikko Turussa. Helsingin 
ja Turun väli tuli siis viikonloppuina 
hyvin tutuksi.. Kun edestakaisin kul-
keminen alkoi kyllästyttää, muutti 
Laura Mikon luo Turkuun, missä he 
ovat nyt asuneet yhdessä puolitois-
ta vuotta.

Ensimmäisen yhteisen asunnon 
pariskunta hankki vuosi sitten, ja 
siitä lähtien on myös häistä puhuttu 
puolivakavasti. 

Kosinnan Mikko yllättäen esitti 
uudenvuoden aattona Turussa, kun 
raketit räjähtelivät mustalla taivaal-
la. Kihlauksen yhteydessä sovittiin 

Juhannushäät Pyhäjoella

myös hääpäivästä, joka sijoitettiin 
juhannukseen. Syy juhannushäihin 
löytyy yhteisestä juhannuksen vie-
tosta: ”Olemme viettäneet kaikki yh-
teiset juhannuksemme Pyhäjoella 
Mikon kotikonnuilla ja halusimme 
juhlistaa seuraavaa juhannusta häi-
demme merkeissä.”

Lähisuku ja parhaat ystävät saivat 
kutsun vihkimistilaisuuteen Pyhäjo-
en kirkkoon ja hääjuhlaan idylliseen 
Puttaan kartanoon. ”Hääteemaa ei 
varsinaisesti ohjelman puolesta ole.  
Kutsut lähetettiin Muumipeikosta 
tutun Kuka lohduttaisi Nyytiä sadun 
mukaisesti, jossa Nyyti ja Tuittu

menevät naimisiin ja saavat on-
nellisen loppunsa. Jotain aiheeseen 

liittyvää saattaa häissäkin esiintyä”, 
morsian kertoo häistä hymyillen.

Kaasona on morsiamen paras ystä-
vä ja bestmanina sulhasen pikkuveli. 
”Morsiustyttö olisi löytynyt kummi-
tytöstäni, mutta hän oli vielä liian 
pieni kävelemään alttaria pitkin, jo-
ten virallisia morsiustyttöjä tai poikia 
ei ole”, Laura kertoo

Rakkaus yhdistää kaksi 
ihmistä

Molemmille on ollut selvää, että 
avioliitto kuuluu yhteiselämään, kun-
han sen oikean elämässään löytää. 
”Häät merkitsevät meille yhteis-
tä juhlapäivää ja avioliitto sinänsä 

suhteen virallistamista. Tunteita tai 
mitään konkreettista se ei muuta 
elämässämme. Muuta kuin, että su-
kunimeni vaihtuu Kittiläksi ja ajan 
myötä perheemme saattaa kasvaa”, 
morsian hymyilee.

Mitäs se oikein sitten on se rak-
kaus, joka saa sitoutumaan toiseen 
ihmiseen loppuelämäksi? Sulhanen 
vakuutti osaavansa vastata sitten 
seuraavan viidenkymmenen vuo-
den yhteiselon jälkeen. Morsiamen 
mielestä se on kaikkea sitä, mikä elä-
mässä on tärkeintä ja mikä yhdis-
tää kaksi ihmistä hyvässä mielessä 
välittämään toisesta enemmän kuin 
itsestään. 
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Lue seurakunnan toiminnasta
paikallisissa lehdissä, erityisesti Pyhäjoen Kuulumiset–lehdestä!
Kirkkoherranvirasto p. 08–433119, avoinna ma klo 9-13, ti-ke klo 12-16 (heinäkuussa avoinna vain 
keskiviikkoisin klo 9–13). Kirkkoherra Jukka Malinen 040-5050016, päiväkerho 08–433183, 
nuorisotyönohjaaja Hannu Louhimaa p. 0500–766031, pastori Niko Rantanen p. 050–3288107, kanttori Outi 
Krank p. 050–3059490, diakonissa Mirja Hirvikoski 050-4929250
Diakoniatoimisto p.434115. Taloustoimisto p. 433227

Siunattua kesää kaikille!

Leikkaa talteen

Kesäillan musiikkihartaudet ja konsertit 
· ke 28.6. klo 19 Hengellisen kansanmusiikin ilta Pahkamaan ladossa 
Pirttikoskella. Yhteislaulua ja musiikkiesityksiä. Mukana mm. Pyhäjoen 
pelimannit. Vapaa pääsy.

· la 29.7. klo 20 Suvi-illan hartaita lauluja Pyhäjoen kirkossa. Anu Hälvä (laulu), 
Jouni Somero (piano/urut). Ohjelma 10 €.

· su 10.9. klo 18 kirkkokonsertissa ex-tangoprinssi Leo Louhivaara. Ohjelma 5 €.
· ke 26.7. klo 18 lauluseurat Outi ja Sami Krankin pihamaalla os. Sarpakuja 2. 
Parkkitilan vähyyden vuoksi suositellaan saapumista kävellen tai jättämään auto 
srk-talon parkkipaikalle.

Kesäillan hartaus vanhalla hautausmaalla ke 5.7. klo 19.00 (sankarihaudan luona).
Perinnekinkerit to 20.7. klo 19 Liminkakylällä. Paikka ilmoitetaan lehdissä 
myöhemmin
Merikirkko Pyhäjokisuulla merellä su 30.7. klo 18.00. Lähtö Tervon satamasta klo 
17.30!
Pyhäjoen kirkko on avoinna arkisin 26.6.-11.8. klo 08–19.00.

Kesän Juhlia mm:
- Uusheräyksen kesäseurat Sodankylässä 1.–3.7. 

www.uusherays.fi/kesaseurat
- Kansanlähetyspäivät Alajärvellä 7.-9.7. www.sekl.fi
- Evankeliumijuhlat Joensuussa 30.6.–2.7. www.sley.fi
- Suviseurat  www.suviseurat.net
- Nuorten Kesä Ryttylässä 4.-6.8. (Suomen suurin nuorten 

kristillinen kesäfestari) www.sekl.fi
- Herättäjäjuhlat Ylivieskassa 8.–10.7. www.h-y.fi
- Rauhan Sanan Suvijuhlat Kalajoella 14.–16.7. www.lyrs.fi

ALLE KOULUIKÄISTEN LASTEN TOIMINTAA:
LASTEN PÄIVÄLEIRI Rajaniemessä 1.-4.8.
Lähtö aamuisin Sarpatista klo 9.30 ja paluu klo 15. Mukaan uintivarustus ja vaihtovaatteita. Leirillä ruoka ja 
välipala. Vapaaeht. maksu 2,5 €/pv. Ilmoittautuminen leirille kesäkuun aikana kirkkoherranvirastoon p.433119. 
Muista mainita myös mahd. ruoka–aineallergia. Viraston aukioloajat tiedotteen lopussa.

KOULUIKÄISET:
RANTALEIRI  24.-28.7 (ma-pe) klo 10-15   VETERAANIMAJALLA
Ohjelmassa mm. askartelua, pelejä, leikkejä ja uintia. Uimakamppeet ja omat eväät mukaan.
Alaikäraja ensi syksynä kouluun menevät, yläikäraja kuudennelta luokalta päässeet.
Hinta: Viikkomaksu 20 €, päivämaksu 5 € (sis. kyydin ja materiaalit).
Aikataulu: Parhalahden koulu 9.10, Kirkonkylän Shell 9.20, Pirttikosken koulu 9.30, Yppärin Neste 9.50. Lähtö 
takaisin joka päivä klo 15.00. 
Sitovat ilmoittautumiset: 18.7.2006 mennessä virastotalon neuvontaan p. 43901. Leirille mahtuu 45 leiriläistä 
ilmoittautumisjärjestyksessä. Ilmoittautuneille lähetetään leirikirje. Leirimaksun voi maksaa etukäteen 
virastotalon neuvontaan tai paikan päällä leirillä.
Järj. 4H-yhdistys, seurakunta ja vapaa-aikatoimi

HANHIKIVEN KIERTÄJÄT RY
18.-23.6. Partiopurjehdus (Oulu-Raahe)
8.-15.7. Partiopurjehdus (Raahe-Högakusten-Vaasa)
24.-27.7. Partiopurjehdus (Raahe- Raahe)
31.7.-6.8. Leimu-leiri Taivalkoskella
28.8. Lpk:n syyskauden avaus Rajaniemessä
Lisätietoja Katilta 0400–484169

NUORET
Rippileirit Enontekijöllä 5.-12.6. ja Siikajoella 17.-22.6.

Lapin leiri Posiolla 9.-12.8. Leirimaksu 25 €.
Ilmoittautuminen kesäkuun aikana Hannulle tai Nikolle

Elämän voimaksi
Jumalanpalvelus Pyhäjoen kirkossa sunnuntaisin klo 10.00 
Konfirmaatiojumalanpalvelus sunnuntaina 25.6 klo 10.00.
50v sitten ripille päässeiden kirkkopyhä kotiseutupäivänä su 2.7. Jumalanpalveluksen 
jälkeen osallistuminen kotiseutujuhlaan. 
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Kunnan tehtävänä on turvata asuk-
kailleen hyvä asuinympäristö, toi-
miva yhdyskuntarakenne ja tekniset 
palvelut.

Käytännön edellytykset kunta luo 
rakentamiselle maapolitiikallaan, yh-
dyskunta-suunnittelullaan ja kaavoi-
tuksella sekä muulla ohjauksella.

Pyhäjoen kunnanvaltuusto teki 
päätöksen Merenrannikon ran-
tayleiskaavan laatimisesta huhti-
kuussa 2004. Rantayleiskaavalla 
ohjataan suunnittelualueen ranta-
rakentamista.

Suunnittelun lähtökohtana on 
laatia sellainen Maankäyttö- ja 
rakennuslain mukainen oikeusvai-
kutteinen yleiskaava, jota voidaan 
käyttää rakennusluvan myöntä-
misen perusteena ranta-alueilla. 
Suunnittelualueella voimassa ole-
vien ranta-asemakaavojen osalta 
rantayleiskaava on tote ava. 

Merenrannikon rantayleiskaavan 
tarkoituksena on rantarakentami-
sen ja siihen liittyvän infrastruk-
tuurin ohjaaminen sekä toimin-
tojen yhteensovittaminen.

Suunnittelualue käsittää koko 
Pyhäjoen kunnan merenrannikon. 
Rantaviivaa suunnittelualueella on 
yhteensä noin 95 kilometriä sisäl-
täen jokisuistot, saaren ja lammet. 
Muunnetun rantaviivan pituus on 
noin 61 kilometriä. Pienempiä saaria 
alueeseen kuuluu lisäksi 7 kpl kool-
taan yhteensä noin 17 ha.

A lue  ra jautuu  Parha lahden 
osayleiskaavaan (2001), Yppärin 
osayleiskaavaan (20049 ja Keskus-
tan osayleiskaavaan (1992), jonka 
eteläosassa on Etelänkylän ja Viir-
teen yleiskaava (2005). Pyhäjoen 
keskustassa on voimassa Pyhäjoen 

asemakaava.
Pyhäjoen merenrannikon ominais-

piirteitä ovat muun muassa rikas 
luonnonympäristö, pienimuotoinen, 
sosiaalinen rakentamistapa (ryppäi-
siin sijoittuneet kalastajamökit), yh-
tenäinen maanomistus.

Maa ja Vesi Oy on laatinut nyky-
tilannekartoituksen alueelta, Origo 
Oy on laatinut selvityksen alueen 
korkeustiedoista tulva-alttiiden alu-
eiden selvittämiseksi.

Kaavan laatijana toimii Suunnit-
telukeskus Oy:n Oulun toimisto, ja 
kunnassa kaavatyötä ohjaa maan-
käyttöjaosto.

Kaavan laatimisprosessissa ollaan 
vasta alkuvaiheessa. Perusselvitysten 
jälkeen on laadittu kehittämismalli, 
kaavaluonnos, jossa on määritelty 
”isot periaatteet” kaavan tavoitteet, 
mitoitusperiaatteet sekä muut ylei-
set kaavan laatimisen periaatteet. 

Tämä luonnos on esitelty touko-
kuun alussa valtuustolle ja maan-
omistajille, ja luonnos on asetettu 
julkisesti nähtäville. Laajalla kuu-
lemisella haetaan vuorovaikutusta 
ja läpinäkyvyyttä kaavaprosessille. 
Vaikutusten arviointi on osa kaavan 
suunnittelua, osalliset voivat antaa 
panoksensa kaavan laatimisessa

Merenrantayleiskaavan laatiminen 
etenee Pyhäjoen kunnan laatiman 
osallistumis- ja arviointisuunnitel-
man mukaisesti (OAS). Maankäyttö 
ja rakennuslaki (MRL 63§, 64§ ) 
edellyttää osallistumis- ja arvioin-
tisuunnitelman laatimista. OAS 
kulkee koko prosessin ajan kaavan 
mukana.

Jos ajatellaan Pyhäjoen Merenran-
tayleiskaavan etenemistä, kaavapro-
sessissa on aloitusvaihe ohitettu, 

ollaan 2.vaiheessa eli luonnosvai-
heessa menossa. Luonnosvaihe on 
kaavan osallistumisen tärkein vaihe, 
koska suunnitelmat eivät vielä ole 
lopulliseen muotoonsa hiottuja ja 
muutosten tekeminen on helpom-
paa kuin seuraavassa vaiheessa. 
Luonnosvaiheessa on kaavaluon-
nos nähtävillä yleisen mielipiteiden 
saamista varten. Mielipiteen voi 
antaa joko suullisesti tai kirjallisesti 
kaavan suunnittelijalle tai maankäyt-
töjaokselle, mutta dokumentoinnin 
helpottamiseksi kirjallinen tapa on 
suositeltava.

Seuraava vaihe on ehdotusvaihe, 
jolloin kaavaluonnos jalostetaan 
saadun palautteen pohjalta kaava-
ehdotukseksi. Tämä vaihe sisältää 
poliittisen päätöksen teon eri vai-
heet nähtävillä oloineen. Viimeinen 
kaavaprosessin vaihe on hyväksy-
misvaihe, jonka lopuksi kaava hy-
väksytään kunnanvaltuustossa ja se 
tulee voimaan.

Pyhäjoen Merenrantayleiskaava 
on oikeusvaikutteinen. Kaava antaa 
selkeän perusteen rakennuslupien 
ja poikkeamispäätösten käsittelylle 
siten, että alueelle ei tarvitse laatia 
erillisiä asemakaavoja. Rakennuspaik-
kojen määrä ja sijainti selvitetään ja 
osoitetaan maanomistajakohtaisesti 
siten, että ne ovat loogisesti riippu-
vaisia luonnonoloista, maisemasta, 
rakennettavuudesta, sijainnista sekä 
muista ympäristötekijöistä. 

Samalla otetaan huomioon ranta-
alueiden käytön kestävää kehitystä, 
yleisten virkistystarpeiden ja aluei-
den säilymistä, rakentamattomien 
saarien ja luotojen säilymistä va-
paina ja luontoarvojen ja arvokkaan 
maiseman säilymistä. 

Merenrannikon rantayleiskaava



sivu 6 K e s ä K u u l u m i s e t  –  21 . 6 . 2 0 0 6

Lomanviettopaikkoja

Jos haluat viettää lomasi lähellä Pyhäjoen keskustan 
palveluita, valitset lomanviettopaikaksesi Kielosaaren. 
Kielosaari on luonnon kaunis, viihtyisä ja rauhallinen 
lomasaari. Ihanteellinen paikka vaikkapa lapsiper-
heelle; saaresta löytyy nimittäin hauska leikkikenttä 
ja uima-allas. Toki matalaan jokeenkin voi pulahtaa 
kuumana kesäpäivänä uimaan. ”Meillä on kioskissa 
myös monipuoliset jäätelövalikoimat”, Kielosaaressa 
toimiva yrittäjä Eila Tirilä hymyilee. Myös vanhempi 
pariskunta varmasti viihtyy Kielosaaren rauhallisessa 

Jos kaipaat maaseudun sydämeen, hakeudu Pirttikos-
kelle. Hellaakosken partaalta löytyy kaunis keltainen 
maalaistalo, joka tarjoaa majoituspalveluita. Vaikkei 
talosta enää karjaa löydykään, ainakin kaupunkilai-
selle jo maalaismaisema itsessään on elämys. Ja kyllä 
kuohuvan kosken partaalla lepää muidenkin silmä.

Majoittua Hellaakosken maatilamajoituksessa voi 
joko viehättävään punaiseen mökkiin tai vuonna 1727 
rakennettuun aittaan. Hirsiaitassa on viileä nukkua 
kuumimpanakin kesäyönä. Aitasta löytyvät vain ma-
kuupaikat, mutta ruuan voi halutessaan tilata talosta. 
Suihkut on rakennettu entiseen karjakeittiöön. 

Mökissä on juokseva vesi ja minikeittiö. Kaikista ik-

Lomakeidas Kielosaari Hellaakosken kohinaa

ympäristössä, vaikkapa tutustuen saarta kiertävään 
luontopolkuun, jonka varrelta löytyy monta kaunista 
kasvia ja pikku puroa.

   Kielosaaresta löytyy kuusi viehättävää mökkiä, 
joissa on jokaisessa minikeittiö varusteineen, omat 
pesutilat sekä televisiot. Muissa mökeissä pesu- ja 
keittotilat ovat yhteiset. Kielosaaressa on myös teltta 
ja asuntovaunupaikkoja. Aamiainen ja ruoka voidaan 
järjestää tilauksesta. Puhtaus ja hyvä laatu ovat erit-
täin tärkeitä Kielosaaren emännälle.

kunoista näkyy koski, jonka kohina tuudittaa varmasti 
huonompiunisenkin uneen. Mitä olisi joen ranta ilman 
rantasaunaa. Sauna on rakennettu aivan joen partaal-
le, uimaan on helppo pulahtaa löylyjen välillä. 

Hellaakosken emäntä, Laura Salmela, järjestää ma-
joituksen ja ruokailun sopimuksen mukaan, saunail-
toja pienille ryhmille ja keittää mielellään kahvia ja 
esittelee paikkoja, jos joku haluaa käydä ympäristöä 
katselemassa. Mökkeihin mahtuu nukkumaan yh-
deksän, enintään makuupaikkoja on neljälletoista, 
taloonkin mahtuu muutama. 

Kesällä Hellaakoskella järjestetään myös Aaro Hel-
laakosken runoilta.

Jos haluat nauttia kesällä aavasta ulkomerestä, käännä 
ruori kohti Kalajokea. Kalajoen edustalla sijaitsevalla 
Ulkokallan majakkasaarella tarjoaa pyhäjokislähtöinen 
Virpi Marttila yhtiökumppaninsa Kaisa-Leena Korho-
sen kanssa majoitus- ja ravitsemuspalveluja karulla, 
kauniilla saarella. 

Saaren entinen majakanvartijoiden virka-asunto on 
kunnostettu matkailijoita varten. Majoitustilaa on 9 
huoneessa; enimmillään asiakkaita mahtuu majoit-
tumaan 20. Majakanvartijoiden talon huoneet ovat 
tilavia ja valoisia. Meri näkyy taatusti joka ikisestä 
ikkunasta. Yön viettää mukavasti pellavaisissa liina-
vaatteissa, kun meri kohisee ja lokit kirkuvat ulko-
puolella.

Terveyslomasta haaveileva voi viettää kesää lekotellen 
Puttaan kartanossa. Jos haluat esimerkiksi opetella 
syömään oikeaoppisesti, tämä on oikea paikka. Kar-
tano käyttää myös nimeä Hyvän elon keskus. Tässä 
keskuksessa voit oppia uudenlaista syömistä, uusia 
elämäntapoja ja rauhallista, rentouttavaa liikuntaa. 
Puttaan kartano on Pohjoismaiden ainoa Zone- kes-
kus. Zone menetelmässä vaikutetaan hyvinvointiin 
nimenomaan ravinnon kautta. 

Toki Puttaalle muitakin mahtuu kuin parannusta et-
siviä. Ympäristö on kaunis ja rauhallinen, vaikkapa lin-
tubongarille löytyy paljon katseltavaa. Aamukävelyn 
voi tehdä joenrannalla ja nauttia lintujen liverryksestä 
ja puhtaasta, raikkaasta ilmasta. Yönsä voi viettää 

Meren kohinaa majakkasaarella

Yrittäjät pyörittävät tilausravintolaa, jonka ruokalis-
talle kuuluu luonnollisesti kala. ”Ateriat valmistetaan 
paikallisen perinteen mukaisesti, ja ne tarjoillaan ta-
rinoiden kera. Kala hankitaan suoraan kalastajilta. 
Muutkin raaka-aineet pyritään hankkimaan lähiruoka-
periaatteella”, Marttila kertoo. Tarinoita Majakkames-
tarin majakasta tai Salakalastajan lohisopasta kelpaa 
varmasti kuunnella..

”Tänä kesänä Ulkokallaan pääsee tutustumaan myös 
päiväkäynnillä. Ajamme viikonloppuisin risteilyjä Ul-
kokallaan. Paikat kannattaa varata etukäteen, ainakin 
päivää aikaisemmin, sillä niitä on rajoitetusti”, Virpi 
Marttila muistuttaa.

Hyvää hoitoa Puttaan kartanossa

vanhassa kartanon päärakennuksessa. 
 Huoneita on yhdelle, kahdelle tai kolmelle hengelle, 

lisäksi löytyy pari lomahuoneistoa, joissa on minikeit-
tiöt. Normaalisti Puttaalla on vuodepaikat 35 asuk-
kaalle, mutta lisävuoteilla määrä saadaan nostetuksi 
50 paikkaan. Kartanon alakerrassa on höyrysauna, 
joenrannasta taas löytyy perinteinen suomalainen 
rantasauna. Iltaa voi viettää myös rantakallioilta löy-
tyvässä grillikodassa. 

Kartanossa voi nauttia hieroja Harri Kinnusen käsit-
telystä. Omistajista toinen, Sakari Virkkala, on kuului-
sa nikamakorjaaja, ja Anneli tekee korvahoitoja. Ilman 
apua siis tukin kartanossa jää. 



ETELÄNKYLÄLLÄ 
VIELÄ TONTTEJA 

VAPAANA

SÄHKÖLINJA JA MUUNTAMO.

METSÄTALOUSALUE.

VESIALUE.

UUSI RAKENNUSPAIKKA.

ASUNTOALUE.

MERKINNÄT

VIRKISTYSALUE /

AVOIN PELTOALUE. KEVYEN LIIKENTEEN VÄYLÄ.

ULKOILUREITTI.

PUISTOMAINEN ALUE.

k

k

k

45:6

51

6:38

6:14
10:33

10:20

4:12

10:1

2:25

2:21

21:9

10:15

12:41
6:36

6:28

6:37

1

45:5

18

21:16

10:39

10:36

10:37

10:35

32:4

10:26

10:34

47

8

7

7

9

11

9,5

99

10

7

7,2

6,3

11,2

9,2

8 8

11,4 12,8

9,2

9,2

8,5 8,7

9,1

10,6

10,2
10,4

a r

k

k

k

Pyhäjoki

Kielosaari

Isosaari

46

64

100

99

2

98

3

499

4

196

42

64

7

3

62

53

6

5

52

104

63

103

15

96

20

50

51

57
94

56

26

24

1

60

1

1

7

16

25

2

8

63

3

24

6

2

13

5

23

4

9

11

23

12

15

22

22

10

14

17

21

18

19

25

19

20

26

37

20

73

27

35

41

28

17

36

42

72

34

29

33

18

18

167

30

165

63

44

19

4

64

17

1

16

62

3

14

16

15

31

166

15

12

39

11

40

38

79

43

8

2

41
3

1

42

65

160

44

66

45

159

55

81

53

52

67

54

70

69

59

51

47

71

48

68

78

161

56

35

57

3

58

59

64

63

62

60

60

2

156

6

157
4

77

78

145

5

144

149

92

43

43

21:9

10:33

4:12 51

31:4

32:3

59

58

2:24

2:17

2:21

18:4

45:6
878:10

1:8138

45:545:6

45:6

6:38

4

3:85

Jakok.yht.

878:7

878:7

878:7

31:4

878:6:0

4:1259

4:12
10:39

4:14

4:13

31:3

4:14

10:18

10:38

10:30

22:1

10:35

31:4

4:12

4:7

4:12

10:35

10:3910:35
878:6:0

878:6:0 3:57

878:6:0

2:17
2:25

4:22

10:35

47

4:23

10:25

878:1:0

10:18

32:2
32:1

Etelänkylä

2:21

2:252:21

2:19

10:24

2:20

47

2:25

2:21

46:2

46:1

2:17

94002
5,585

94003

8,344

9428

412

9411

9410

9413

9414

7

5

5

7

7

5

5

6 4

3

3

3

3

3

2

3

4

3

11

8

7

4

2

2

2

8

10

7

5

3

3

4

6

5

9,4

7,1

6,2

6,6

3,4

5,4

4,6

3,5

3,5

3,2

3,9

5,4

5

6,1

3,4

5,4

4,7

4,6

4,3

4,6

4,6

4,3

3,1

3,2

3,4

3,2

5,2

6,1

7,6

5,2

2,1

1,5

2,2

2,4

2,2 3,1

3,1

2,6

3,1

2,4

3,4

6,1

4,3

4,3

4,2

4,1

4,4

4,7

7,1

5,5

5,4

5,4

8,6

5,4

4,5

7,6

6,9

6,6

7,0

8,2

8,3

6,0
5,3

6,6

11,6

11,4

10,2

10,6

10,3

6,3

6,2

9,8

5,6

9,2

8,3

7,5

9,1

8,5

5,6

5,6

5,2

5,4
5,8

5,3

5,2

5,3

5,6

6,3

5,3

3,5

3,4

3,3

6,1

4,4

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

3:74

3:57

4Yht. 878:7

31:6

66:1
10:35

58:0

Yht. 878:7

Yht. 878:7

Yht. 878:7

43

43:0

45:7

Yht. 878:6:0
Yht. 878:6:0

Yht. 878:6:0

3:8

Yht. 878:7
Yht. 878:7Yht. 87

45:7

43:0

1
Yht. 878:

45:7
21:9

6:38

45:7

6:14
45:5

45:7

6:36

1
6:37

18:

45

2118:8

1

1
6:28

2:21
2:25

2:25 2:17 4:22
31:6

46:2

Yht.

2:17

47:1

4:12

4:12

10:394:12

10:40

10:35

10:25

4:23

47:0

4:12
Yht. 878:6:0Yht. 878:6:0

10:35

10:3510:35

Yht. 878:

4:7

10:39
4:12Yht. 878:6:010:35

10:35Yht. 878:6:0

4:14

31:5

31:6

4:13

31:34:12

10:38

59:2
32:2

Yht. 878:1:0

10:30

10:41

32:3

59:2

46:1

2:20

2:30

2:28

2:19

2:24
10:24

:17

10:35
35

61:0 6:38
Yht.

4:12

10:26

10:34

10:1

10:20

10:37

10:39

32:1
59:1

10:15

10:36

10:33

51:0

ra
nt

as
au

na
ve

ne
la

sk
up

ai
kk

a
ui

m
ar

an
ta

Alapääntie

Etelänky
läntie

Etelähaara

Jo
ki

pu
oj

in
tie

Ju
ho

nt
ie

K
on

st
un

tie

T
ui

kk
al

an
tie

A
n
tt
ila

n
tie

leikkipaikka

400 m0

SUUNNITTELUKESKUS OY

KÄYTTÖSUUNNITELMA

PYHÄJOKI, ETELÄNKYLÄ

PATTERINKANKAAN

Etelänkylän uudet rakennusalueet sijaitsevat kun-
takeskuksen välittömässä läheisyydessä. Kävely-
matkan päässä ovat koulukeskus, monitoimitalo, 
jäähalli, päiväkoti ja muut keskustan palvelut. 
Silti asuinympäristö on aitoa maaseutua. Alueen 
kunnallistekniikka on valmistumassa kuluvana 
kesänä.

Yleiskaavan tavoitteita:
- toimivat turvalliset liikenneyhteydet
- monipuolinen ja laadukas tonttitarjonta
- toimiva yhdyskuntarakenne
- hyvät yhteydet luontoon; jokirantaa, uimaran-
ta, venevalkama
- monipuoliset ulkoilu- ja virkistysmahdollisuu-
det
- arvokas maisema- ja kulttuuriympäristö
- Tonttipörssin löydät netistä:
 www.pyhajoki.fi
 kartat
 Pyhäjoen kunnan alueen karttapalvelu
 tonttipörssi
 Patterinkankaan 
 käyttösuunnitelma

Etelänkylän-Pyhäjokisuun 
alue on luokiteltu valtakun-
nallisesta arvokkaaksi mai-
sema-alueeksi. Kunnalla on 
alueella 18 kooltaan 2000-
3000 m2 tonttia.



Pyhäjoen

Kotiseutupäivänä 2.7.  jumalanpalvelus kirkossa: mukana 50 
vuotta sitten ripille päässeet.

Pyhäjoen kirjastojen kesäaukiolot:

Pääkirjasto 

Kirkonkylä, Ruukintie 1, Pyhäjoki

Puhelin (08) 4390248, fax 4390278, kirjasto@pyhajoki.fi

Avoinna: maanantai ja torstai 11-16

tiistai, keskiviikko ja perjantai 13-20

Sivukirjastot:

Parhalahti , Parhalahdentie 73

Avoinna: maanantai ja torstai 18-20

Pirttikoski, Pirttikoskentie 585

Avoinna: tiistai  ja torstai 17-19

Yppäri, Vanhamaantie 39

Avoinna: maanantai ja perjantai 18-20

Pyhäjoen näyttelyt:

Kesäkuu Minna Polus, pYHÄ-veistostekstiilejä

Heinäkuu Rita Apuli, maalauksia

Elokuu  Rauhan julisteita, Soroptimistiklubi

Syyskuu  Helen Thompsonin elämää

Lokakuu Mikko Kultala, maalauksia

Marraskuu Soili Lankia, Painetut

Joulukuu Haukiputaan Taidesiskot, maalauksia

Pääkirjasto, Ruukintie 1,  86100 Pyhäjoki

Avoinna: ma, to 11-16,  ti, ke, pe 13-20, juhlapyhinä suljettu.

Annalan kotiseutumuseo

Annalantie 20, Pyhäjoki, puh. 4390246.

Avoinna: 26.6-10.8 ma-pe klo 12-18, heinäkuussa myös la-su 12-16. 

Pääsymaksu: aik. 1 €, maanantaisin vapaa pääsy.

Annalan kotiseutumuseo koostuu 22 rakennuksesta, joissa on liki 8000 
esinettä.

Nähtävää Pyhäjoella

Etelänkylän Isosilta (1837) on Suomen vanhin käytössä oleva puinen 
77,5 m:n pituinen tukiansassilta, tiemuseokohde Kielosaaren läheisyy-
dessä.

Hanhikivi Parhalahdella, Pähkinäsaaren rauhan oletettu rajakivi 
(1323)

Kari Juvan taideteokset: 

Pauhalla - patsas kunnanviraston edessä

Kymmenen neitsyttä-reliefi kirkossa

He näkivät Kristuksen- puureliefi seurakuntatalolla

Kaukon vanha kalaranta Kirkonkylällä, museoviraston rakennussuojelu-
lailla suojeltuja vene- ja verkkolatoja

Pyhäjoen kirkko (1977)

Liekki-patsas Yppärissä, Oskari Jauhiainen (1937), isovihan muistoksi 
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Ruumiin ristin muistomerkki (1996) Pirttikoskella, isovihan muistoksi

Vapaa-aika Pyhäjoella

Ampumarata Kirkonkylällä, omistaa metsästysseura

Beach Volley -kentät, Yppärin Letossa

Hiihtomaja: kuntopolut, ampumapaikka ja uimapaikka. Hiihtomajantie 
94, varaukset (08) 43901

Jäähalli, Ruukintie 42, tiedustelut: (08) 434200

Kielosaaren leirintäalue:  leikkikenttä, luontopolku ja uimapaikka. Van-
hatie 73, puh. (08) 433212

Kosket: Helaakoski, Kupuliskoski, Ruukinkoski ja Hourunkoski. Hourun-
koskella kulkutiet myös liikuntaesteisille

Laavut/kodat: Laavukota Pyhäjoki-varressa Hourunkoskella ja Pirtti-
kosken Kupuliskoskella, laavu Parhalahden Lepolassa Liminkaojasuulla, 
laavukota Limingojan Ns.n pihalla, laavukota Yppärin Pörkässä, 

Leikkikentät: mm. Kielosaaressa ja kyläkouluilla 

Lintuvesialueet: Parhalahden kalasataman lintutorni, Rajalahden-Perilah-
den lintulava  veteraanimajalla Yppärissä

Melontaa Pyhäjoessa 

Merimajan tanssilava Yppärissä,  Rannanmäentie, puh. 0500-387809

PYHÄJOEN 

KOTISEUTUVIIKKO 

Ma 26.6. Retki Pohjankankaalle Ruumiinristil-

le. Lähtö Shelliltä klo 17.30. Perillä mehutarjoilu. 

Yhteyshenkilö Päivi Pyhäluoto/040-7051582. 

Järj. Kotiseutuyhdistys

Ti 27.6. klo 18 Veteraanimajalla Yppärissä vart-

tuneen väen ilta.  Järj. Pyhäjoen eläkeliitto

Ke 28.6. klo 19 Hengellisen kansanmusiikin ilta 

Lauri ja Irja Pahkamaan ladossa Pirttikoskella. 

Yhteislauluja ja musiikkiesityksiä. Mukana mm. 

Pyhäjoen pelimannit. Vapaa pääsy!

Ke 28.6. klo 16-20 pääkirjasto myy poistettuja 

kirjoja ja lehtiä, puh. 4390248 

To 29.6. Kotiseutuviikon Hevospäivä, Yppä-

rissä. Hevosista kiinnostuneille n.8-13v. Hinta 

2€. Tarvittaessa 2 ryhmää.15 hlö/ryhmä. Klo 

11-13.30 sekä 16-18.30. Lisätietoja ja ilm. 040-

7015824/ Johanna. Mukaan otetaan ilmoittau-

tumisjärjestyksessä.

To 29.6. klo 19 Perinteinen Kotiseutuviikon 

illanvietto Keskikylän koululla. Järj. Liminkaky-

län kylätoimikunta, joka toivottaa tervetulleeksi 

kaikki paikkakuntalaiset, mökkiläiset sekä muut 

lomailijat.

Pe-su 30.6.-2.7.  Nuorten eräleiri Parhalahdella 

Pitkäkankaan metsästysmajalla. Leirille voivat 

osallistua 12-16 -vuotiaat erähenkiset tytöt ja 

pojat. Osallistumismaksu 30 €, sisältää majoituk-

sen, ruokailut ja ohjelman, eli riittää, kun saapuu 

paikalle ja mukanaan tarvittava varustus, tar-

kemmat tiedot yhteyshenkilöiltä ja ilmoittautu-

mislomakkeessa. Heikki Alatalo p. 0500-381125,  

Marko Oja p. 0440-190549. Järj. Parhalahden 

metsästäjät, www.parhalahdenmetsastajat.fi

La 1.7 klo 12-15 Maijanpäivän Markkinat S-

marketin pihalla. Mukana Pyhäjoen Peliman-

nit.

La 1.7 klo 19 Annalassa Virtaa, virtaa! - musiik-

kinäytelmän ensi-ilta! Käsikirjoitus ja musiikki 

Jukka Partanen, ohjaus Sari Ohinmaa. Liput: ai-

kuiset  10 € ja lapset 5 €. Puffetti. Jukka Partanen 

puh. 050-5345991

SU 2.7. KOTISEUTUPÄIVÄ

klo 10.00 jumalanpalvelus kirkossa, mukana 50 

vuotta sitten ripille päässeet

klo 11-13 ruokailu seurakuntatalolla
 

klo 13 kotiseutujuhla Annalan museolla, juhla-

puhe fil.tri Jorma Keskitalo, vuoden Pauha-Mai-

jan tai Pauha-Matin julkistaminen, paikallista 

ohjelmaa, kulttuuritoimisto puh. 044-7390234

Etelänkylän Isosilta on paikallinen nähtävyys.



kesä 2006
Monitoimitalo: liikuntatilat, nuorisotila. Koulutie 7, puh. (08) 
4390247

Motocross-rata Yppärin Viirteessä

Paintball-alue Pyhäjoen Viirteessä motocross-radalla

Pallokentät: Kirkonkylällä Monitoimitalon lähettyvillä ja  kyläkouluilla

Palosaaren metsänvartijan tila, Vihannintie 320, varaukset  Villipohjola 
020344122

Parhalahden nuoriso/harrastetila: sisäskeitti, biljardi, pingis, Teere-
läntie 

Pauhasali, lukion 150-paikkainen auditorio, Koulutie 8, varaukset: (08) 
4390470

Penkkatiet Pyhäjokivarressa Kirkonkylältä Pirttikoskelle

Pienvenesatamat; Kirkonkylä, Parhalahti, 2 x Yppäri

Pyhäjoki: kalastus, kosket, melontajoki, penkkatiet

Sisäskeittihalli Valistustalolla, Vanhatie 28. Tiedustelut: 050-
3758795

Suunnistusalueet: Etelänkylässä Rautiperällä ja Yppärissä/ kartat

Tenniskentät Ruukintie 42

Urheilukentät: Kirkonkylällä ja Yppärissä

Veteraanimaja Yppärissä, Harmintie 227, varaukset  (08) 43901

Kesätapahtumia Pyhäjoella

Sekapesis Kirkonkylän pallokentällä tiistaisin klo 18.00 –19.30 yläas-
teikäisille ja sitä vanhemmille.

Yleisurheilun viikkokisat keskiviikkoisin klo 18 Kirkonkylän urheiluken-
tällä. Ilmoittautuminen 1/2 tuntia ennen paikan päällä. Sarjat 5-15-vuo-
tiaille, vapaa-aikaohjaaja puh. 044-7390235

La 24.6. Yppärin Merimajalla Juhannustanssit, Mikko Salmela / Poh-
jantähti

Kotiseutuviikko alkaa! Annalan museo avataan!

Ma 26.6. Retki Pohjankankaalle Ruumiinristille. Lähtö Shelliltä klo 
17.30. Perillä mehutarjoilu. Yhteyshenkilö Päivi Pyhäluoto/040-7051582. 
Järj. Kotiseutuyhdistys

Ti 27.6 klo 18 Veteraanimajalla Yppärissä varttuneen väen ilta.  Järj. 
Pyhäjoen eläkeliitto

Ke 28.6. klo 19 Hengellisen kansanmusiikin ilta Lauri ja Irja Pahkamaan 
ladossa Pirttikoskella. Yhteislauluja ja musiikkiesityksiä. Mukana mm. 
Pyhäjoen pelimannit. Vapaa pääsy!

Ke 28.6. klo 16-20 pääkirjasto myy poistettuja kirjoja ja lehtiä, puh. 
4390248 

To 29.6. Kotiseutuviikon Hevospäivä, Yppärissä. Hevosista kiinnostu-
neille n.8-13v. Hinta 2€. Tarvittaessa 2 ryhmää.15 hlö/ryhmä. Klo 11-
13.30 sekä 16-18.30. Lisätietoja ja ilm. 040-7015824/ Johanna. Mukaan 
otetaan ilmoittautumisjärjestyksessä.

To 29.6. klo 19 Perinteinen Kotiseutuviikon illanvietto Keskikylän 
koululla. Järj. Liminkakylän kylätoimikunta, joka toivottaa tervetulleeksi 
kaikki paikkakuntalaiset, mökkiläiset sekä muut lomailijat.

Pe-su 30.6-2.7.  Nuorten eräleiri Parhalahdella Pitkäkankaan metsästys-
majalla. Leirille voivat osallistua 12-16 -vuotiaat erähenkiset tytöt ja pojat. 
Osallistumismaksu 30 €, sisältää majoituksen, ruokailut ja ohjelman, eli 
riittää, kun saapuu paikalle ja mukanaan tarvittava varustus, tarkemmat 
tiedot yhteyshenkilöiltä ja ilmoittautumislomakkeessa. Heikki Alatalo p. 
0500-381125,  Marko Oja p. 0440-190549. Järj. Parhalahden metsäs-
täjät, www.parhalahdenmetsastajat.fi

La 1.7 klo 12-15 Maijanpäivän Markkinat S-marketin pihalla. Mukana 
Pyhäjoen Pelimannit.

La 1.7 klo 19 Annalassa Virtaa, virtaa! - musiikkinäytelmän ensi-ilta! 
Käsikirjoitus ja musiikki Jukka Partanen, ohjaus Sari Ohinmaa. Liput: aikui-
set  10 € ja lapset 5€. Puffetti. Jukka Partanen puh. 050-5345991

Su 2.7. Kotiseutupäivä

klo 10.00 jumalanpalvelus kirkossa, mukana 50 vuotta sitten ripille pääs-
seet

klo 11-13 ruokailu seurakuntatalolla 

klo 13 kotiseutujuhla Annalan museolla, juhlapuhe fil.tri Jorma Keskitalo, 
vuoden Pauha-Maijan tai Pauha-Matin julkistaminen, paikallista ohjelmaa, 
kulttuuritoimisto puh. 044-7390234

Su 2.7 klo 19 Annalassa Virtaa virtaa- musiikkinäytelmä. Käsikirjoitus 
ja musiikki Jukka Partanen, ohjaus Sari Ohinmaa. Liput: aikuiset 10 €, 
lapset 5 €.

Ti 4.7. alkaen klo 15 Punamullan keittoa, eteläpuolen penkkatien var-
ressa mattolaiturin luona. Ohjelmaa ja tarjoilua. Yhteyshenkilö Päivi Py-

häluoto/040-7051582. Järj. Kotiseutuyhdistys

To 6.7 klo 19 Annalassa Virtaa virtaa- musiikkinäytelmä. Käsikirjoitus 
ja musiikki Jukka Partanen, ohjaus Sari Ohinmaa. Liput: aikuiset 10 €, 
lapset 5 €. 

Pe 7.7 klo 19 Annalassa Virtaa virtaa- musiikkinäytelmä. Käsikirjoitus 
ja musiikki Jukka Partanen, ohjaus Sari Ohinmaa. Liput: aikuiset 10 €, 
lapset 5€. 

To 13.7. klo 19.00 Kielosaaressa Pyhäjoen Pelimannit, yhteislaulua ja 
soitantaa. Tiedustelut: Veikko Tuikkala puh. 050-4060013

La 21.7. Tanssit Yppärin Merimajalla, Johanna Piipponen/Poikamiehet

To  27.7 klo 19.00 Puhtolassa Pyhäjoen Pelimannit, yhteislaulua ja 
soitantaa. Tiedustelut: Veikko Tuikkala puh. 050-4060013

La 29.7 klo 20 Pyhäjoen kirkossa Kesäkonsertti: Anu Hälvä (laulu), 
Jouni Somero (piano, urut). Ohjelma 10 €

Su 30.7 klo 18 Merikirkko. Lähtö Tervon kalasatamasta, Kiiskiläntie 226,  
klo 17.30, mielellään omin venein. Kokoontuminen Meripelastusyhdis-
tyksen Merikokkoaluksen ympärille merelliseen hartauteen. Tiedustelut: 
kirkkoherra Jukka Malinen puh. 040-5050016 tai Raino Peltoniemi Me-
ripelastusyhdistyksestä puh. 040-0383858.

To 10.8. klo 19 Annalassa Pyhäjoen Pelimannit, yhteislaulua ja soitan-
taa. Tiedustelut: Veikko Tuikkala puh. 050-4060013

Su 20.8 klo 12 Sorsanpyynti alkaa, lisätietoja www.riista.fi

Su 10.9 klo 18 Kirkkokonsertti. Ex-tangoprinssi Leo Louhivaara. Oh-
jelma 5 €.

Muita tapahtumia:

Perinteiset Syysmessut syyskuussa Monitoimitalolla

Römppäviikot lokakuussa

Joulukuusenhaun MM-kisat joulukuussa Annalassa

Annalan kotiseutumuseo koostuu 22 rakennuksesta, joissa on 
liki 8000 esinettä.

Pyhäjoen uimapaikat

Etelänkylä Pyhäluodontien päässä merenrannassa, 

  hiekkarantaa, soveltuu myös lapsille

  Hiihtomajantie 94, kalliolouhoksessa, 

  ympärivuotisessa käytössä, talvella avantouinti

Kirkonkylä Vanhatie 73, Kielosaaren leirintäalueella jokivarressa

  Hourunkoskella Pyhäjokivarressa

Parhalahti Hanhikiventien varressa on Kultaranta, 

  hiekkainen merenranta, soveltuu myös lapsille

Pirttikoski Kuusiniementie, sillan kupeessa Pyhäjokivarressa,

  soveltuu myös melontaan

Yppäri  Letossa hiekkaranta merenrannassa, 

  soveltuu myös lapsille, lisäksi beach volley -kentät

  Grekunperällä kalliolouhoksessa, 

  Alavieskantien varressa

  Harmintie, veteraanimajalla hiekkainen uimaranta,

  soveltuu myös lapsille

Huom! Uimapaikoilla ei ole valvontaa, uinti aina omalla vastuulla!

Kielonsaaren leikkikenttäalue.



Rehtori

 Pekka Viitanen

 pekka.viitanen@pyhajoki.fi

 Puh. 4390 237

  0400 752 747

Lukion kotisivut

 http://lukio.pyhajoki.fi/

LISÄTIETOJA

Perusopetus on
Pyhäjoella erinomaista
      Yli 20 prosenttia laudatureita äidinkielen ylioppilaskokeessa

Opintomatkalle mennään oppimaan lisää 
tietoa. Pyhäjoen lukiolaiset tutustuivat alku-
peräisen kaltaiseksi rakennettuun Globe-teat-
teriin, joka on suosittu Shakespeare-pyhättö 
Thames-joen varrella. Sen tiloissa toimivat sekä 
teatteri että museo. Jolinda Scram (vas.) ja Jenni 
Rantakokko kuvasivat Shakespearen syntymä-
päiväjuhlia 23. huhtikuuta. Näyttelijät esittivät 
katkelmia kirjailijan näytelmistä.

Lukiolaiset ovat tehneet Kuulumisia jo 
17 vuoden ajan. Lehdellä on vakiintunut 
asema, ja palautteen määrästä tietää, että 
lehti luetaan tarkkaan. Kesälehden toimit-
taja, tämän kevään ylioppilas Hanne Mai-
jala ja kokeneet taittajat Lari Rantakokko 
ja Matias Korpela lehteä tekemässä.

Tämän kevään ylioppilasjuhlapäi-
vänä lakitettiin Pyhäjoen lukiossa 
21 uutta ylioppilasta. Heistä yli 20 
prosenttia kirjoitti äidinkielen yli-
oppilaskokeessa arvosanan lauda-
tur. Koko Suomessa laudaturin kir-
joittaa viisi prosenttia. Äidinkielen 
ylioppilaskokeessa menestytään 
Pyhäjoella hyvin sen takia, että pe-
rusopetus on Pyhäjoen ala-asteilla 
ja yläasteella erinomaista. ”Pohja 
kirjoittamisen ja kirjallisuuden har-
rastamiseen luodaan ala- ja yläas-
teella. Menestyksestä kiitetään siis 
perusopetusta”, sanoo lukion äidin-
kielenopettaja Sari Rintamäki.

Leirikouluprojekti 
ja kirjallisuuden 
harrastaminen näkyvät

Pyhäjoen lukiosta matkataan joka 
kevät opintomatkalle jonnekin 
päin Eurooppaa. Opintomatkoi-
hin on yleensä aina yhdistetty äi-
dinkielen ja kirjallisuuden kurssi. 
”Oleellisinta opintomatkoissa on 
se, että koulu todella siirtyy ulko-
maille: opiskellaan, etsitään tietoa 
ja vastauksia eurooppalaisen kult-
tuurin kysymyksiin”, lukion rehtori 
Pekka Viitanen kertoo.

Keväällä 2005 lukiolaiset opiske-
livat Lontoossa, ja kirjallisuuden 
tunneilla opiskelijat perehtyivät 
Shakespearen tuotantoon. Opin-
tomatkalla Anna Hietala analysoi 
hyvin syvällisesti Shakespearen so-
netteja, haastatteli sonettien suo-
mentajaa Kirsti Simonsuurta ja etsi 
tietoa kirjailijasta. Anna Hietala kir-
joitti ylioppilasaineensa soneteista 
ja sai arvosanaksi laudaturin.

Äidinkielen ylioppilaskoe 
uudistuu

Äidinkielen ylioppilaskoe muuttuu 
ensi keväänä, kun perinteinen aine 
saa rinnalleen niin sanotun teks-
titaidon kokeen. Pyhäjoen lukion 
äidinkielenopettaja Sari Rintamäki 
suhtautuu uuteen kokeeseen va-
rautuneen positiivisesti.

”Koe vaikeutuu ilman muuta. Se 
on totta. Äidinkielen koe muodos-
tuu kahtena päivänä pidettävistä 
erillisistä kokeista, joista molemmat 
vaikuttavat lopulliseen arvosanaan. 
Mokailuun ei ole varaa. Tekstitai-
don kokeessa kirjoitetaan kolme 
tekstiä, joiden avulla testataan ko-
kelaan erittelevän ja kriittisen luke-
misen taitoa ja analyysivalmiutta. 
Kokelaan on tehtävä päätelmiä 

esimerkiksi tekstin merkityksestä, 
rakenteesta, kielestä, tematiikasta, 
tekstin ulkoisista kytköksistä ja vas-
taanotosta. Esseekokeessa koke-
laan tavoitteena on kirjoittaa yksi 
itsenäinen, eheä esseemuotoinen 
teksti; esseekoe mittaa kokelaan 
yleissivistystä, ajattelun kehittynei-
syyttä ja kielellistä ilmaisukykyä.”

Rintamäki kertoo, että ylioppilas-
tutkintolautakunta on lähettänyt 
mallikokeen, jossa kokelaan tuli 
tekstitaidon kokeessa laatia Helsin-
gin Sanomien jutun perusteella kir-
jailijaa esittelevä teksti paikalliseen 
lehteen. ”Itse innostuin tehtävästä 
kovasti. Minusta tehtävä oli aivan 
erinomainen, todellinen kirjoitus, 
vaikka sitä paljon on kritisoitu. 
Mediatekstien tulkinta kuuluu jo 
lukion opetussuunnitelmaankin. 

Pyhäjoen Kuulumisten toimitta-
jat tulevatkin toivottavasti entistä 
enemmän saamaan äidinkielen yli-
oppilaskokeesta parempia arvosa-
noja kuin muut. He kun osaavat kir-
joittaa paremmin julkaisukelpoisia 
juttuja”, Rintamäki pohtii. Pyhäjoen 
Kuulumiset on Pyhäjoen lukion te-
kemä lehti.

Kypsyyden mittari

Ylioppilastutkinnon kuninkuus-
lajia äidinkieltä pidetään yleisesti 
ylioppilaan kypsyyden parhaana 
mittarina. Äidinkieli – nykykirjoi-
tusten ainoa pakollinen aine – on 
ollut pakollinen aina. Vuoteen 1971 
asti hylkääminen äidinkielessä tar-
koitti hylkäämistä koko ylioppilas-
kokeessa.

Pyhäjoen lukion kevään 2006 uudet ylioppilaat.

Matti Bäckman (vas.) ja Juha Hyvärinen 
ovat käyneet Cernissä kaksi kertaa lukion 
opintomatkalla keväällä 2003 ja yliopis-
to-opiskelijoina keväällä 2006. Kuvassa 
he kirjoittavat lehtiartikkeleita Cernin 
kahviossa. Molemmat opiskelevat par-
haillaan Oulun yliopistossa. Hyvärisestä 
tulee diplomi-insinööri; Bäckman opiske-
lee teoreettista fysiikkaa. Pyhäjoen lukion 
Cern-aiheisiin julkaisuihin voit tutustua 
osoitteessa http://lukio.pyhajoki.fi/cern/
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Nuohouspalvelu

Kari Hämäläinen
040 589 3163

HIEROJA
Jari Loukusa

Allikuja 4 Pyhäjoki
p. 040 024 4214

Koulutettu hieroja
Timo Luokkanen

Kalliotie 8, Pyhäjoki
puh. 040 540 5974

MYYTÄVÄNÄ ERÄ JÄREITÄ

KUORMAAJAN 
TALIKOITA

Pyramet Oy
Hyytämäntie 78 86100 Pyhäjoki

Puh. 0400 892 565, 
fax toimisto (08) 437 114

PYHÄJOEN KUNTA
Merenrranikon rantayleiskaava

Pyhäjoen merenrannikon rantayleiskaavan kehittämismalli on 
valmistunut. Kehittämismalli on yleispiirteinen kuvaus alueen 
kehittämisestä ja toimii ohjeena laadittaessa varsinaista ran-
tayleiskaavaa. Kehittämismallissa aluerajaukset ovat suuntaa 
antavia eikä rakennuspaikko-jen lukumäärää tai sijoittumista ole 
osoitettu. 

Rantayleiskaavan suunnittelualue käsittää koko Pyhäjoen kunnan 
merenrannikon Raahen kaupungin rajalta Kalajoen kaupungin 
rajalle. 

Merenrannikon rantayleiskaavan kehittämismalli sekä 
perusselvitysaineisto pidetään nähtävillä 21.6. - 20.7.2006 
välisen ajan Pyhäjoen kunnanviraston teknisellä osastolla 
osoitteessa Kuntatie 1  86100 Pyhäjoki, Pyhäjoen pääkirjastossa 
osoitteessa Ruukintie 1  86100 Pyhäjo-ki sekä kunnan internet-
sivuilla osoitteessa www.pyhajoki.fi.

Mahdolliset mielipiteet kehittämismallista tulee osoittaa 
kirjallisesti ennen nähtävillä olon päättymistä osoitteeseen 
Pyhäjoen kunnanhallitus, Kuntatie 1, 86100 Pyhäjoki. 

Lisätietoja asiasta antaa arkkitehti Jaakko Isoherranen / 
Suunnittelukeskus Oy, puh. 010 409 6231.

Pyhäjoella 21.6.2006
Kunnanhallitus

Pyhäjoen 
leipä ja kuljetus

Puh. 433 739, 040 068 3068

Vuokrattavana 
rivitalokaksio, 60,5 m2.

Puh. 044 558 3152

Rakennusliike

J. NIEMELÄ KY

Puh. 0400 285 415

RANNIKON AUTO
JA VARAOSA OY

86100 PYHÄJOKI
Puh. (08) 434 333 Fax (08) 437 022

YPPÄRIN AUTOHUOLTO
puh. 433 423, 433 495

Palvelemme joka päivä

Jalat kesäkuntoon.... 29,-
Säärien vahaus......... 24,-
Myös muut kosmetologiset hoidot omasta hoitolasta, 
varraa aikasi numerosta 050-4919321

KEVYESTI KESÄLOMALLE

KAUNEUS- JA JALKAHOITOLA PIRJO KANGAS
Vanhatie 44, 86100 Pyhäjoki, puh. 050-4919321

Aho Tiina Linda Maria
Anttila Sonja Maria
Ekoluoma Petteri Tapani
Haapakoski Mikko Tapani
Halunen Toni Matias
Hassinen Joni Mattias
Heinula Niko Petteri
Helaakoski Maija Hannele
Hourunranta Jenna Marianne
Kangasniemi Kati Henrika
Katajalaakso Noora Maria
Keskitalo Hanna Katariina
Kupulisoja Eetu Herman
Kurikka Tuija Linnea
Luoti Mika Matias
Martinmäki Piia Maria
Muurinen Tytti Maria
Paavola Antti Petteri
Pahkala Henriikka Sofia
Pahkala Lotta Pauliina
Pelkonen Paula Annikki
Rautio Heli Hannele
Saario Jenna Johanna
Salminen Sannamaria
Salmu Juho-Matti Tapio
Silvola Joonas Riku
Simonen Pasi Petteri
Solinen Toni Kai Mikael
Tuikkala Emma Kreeta
Vetoniemi Laura Sofia
Vuoti Jenni Emilia
Vuoti Maaria Karoliina

PYHÄJOEN LUKION 
UUDET OPISKELIJAT 2006

Kiitos muistamisesta
lakkiaispäivänäni!

Tapani Höglund

ANTERO TERVONEN,  
SIVISTYSTOIMENJOHTAJA

Pyhäjoen koululaitos muodostuu 
fyysisesti Kirkonkylän koulukeskuk-
sesta, jossa toimii samassa kiinteis-
tössä 1.- 6-luokkien Kirkonkylän 
koulu sekä 7.-9.-luokkin Yläaste sekä 
omassa kiinteistössään Pyhäjoen 
lukio, sekä Parhalahden, Pirttikos-
ken ja Yppärin kyläkouluista. Ensi 
lukuvuoden alusta koulunsa aloit-
taa Kirkonkylän koulussa koulunsa 
noin 130 oppilasta, Yläasteella puoli 
toista sataa oppilasta, Parhalahden 
koululla nelisenkymmentä, Pirttikos-
ken koululla runsaat 30 ja Yppärin 
koululla runsaat 50 oppilasta. Luki-
on oppilasmäärä tulee mäillä näky-

min olemaan noin 85. Kirkonkylän, 
Pirttikoksen ja Yppärin kouluilla jär-
jestetään myös esiopetusta

Pyhäjoen koululaitoksen koulut 
ovat verrattain pieniä yksiköitä. 
Eivät kuitenkaan niin pieniä, että 
esimerkiksi kyläkoulujen toiminnan 
jatkuminen lähitulevaisuudessa olisi 
vaakalaudalla, joskin koko Pyhäjo-
ella kuten niin monessa muussakin 
paikassa opetustoimessa joudu-
taan usein eri tavoin sopeutumaan 
ikäluokkine pienenemiseen ja op-
pilasmäärän vähenemiseen. Tällä 
pienimittakaavaisuudella on monta 
myönteistä puolta. Lapset voidaan 
huomioida paremmin yksilöinä ja 
pienempimittakaavaiset toimin-
tapuitteet luovat yhteishenkeä ja 

turvallisuudentunnetta tosin kuin 
suuret jopa useiden satojen oppi-
laiden kouluyksiköt, jollaisia Suo-
messa myös on. Tämä turvallisuuden 
tunne on selvästi todennettavissa 
myös vuosittain toteutettavassa 
oppilaille suunnatussa arviointiky-
selyssä, jossa tiedustellaan muun 
ohessa oppilaiden kokemusta siitä, 
miten turvalliseksi he kokevat olonsa 
koulussa; tulos on hyvin positiivi-
nen. Sopivan pienten kouluyksiköi-
den ohella turvallisuudentunteen 
kokemuksen vaikuttaa toki se, että 
mukavuustekijöitä on tietoisesti py-
ritty kehittämään.

Turvallinen oppimisympäristö on 
koulutuksen laatua. Koulutuksen 
laatua on myös ammattitaitoinen 

Laadukasta koulunkäyntiä turvallisessa ympäristössä 
henkilökunta, josta Pyhäjoen kou-
lulaitos voi olla ylpeä ja joka koituu 
koululaisten ja opiskelijoiden eduksi. 
Henkilöstön ammattitaitoa osoit-
taa muodollisesta näkökulmasta se, 
että näillä näkymin enis lukuvuotena 
muodollista kelpoisuutta vailla on 
vain pari opettajaa. Tilanne on ollut 
hyvä jo aiemminkin. Vertailukohtaa 
saa hakea kaukaa ja löytyneekö 
edes. Muodolliset asiat eivät kerro 
kaikkea. Epämuodollisemmasta nä-
kökulmasta voi sanoa, että Pyhäjo-
ella koulujen henkilökunta on innos-
tunutta, työhönsä vahvasti sitoutu-
nutta ja kehittämismyönteistä.

TYÖVOIMATOIMISTO TIEDOTTAA

Raahen seutukunnan työvoimatoimisto, 
Pyhäjoen toimipiste on suljettuna

3.7.2006 - 28.7.2006
24.8.2006 - 1.9.2006

Raahen toimipiste päivystää koko kesän.
Sovionkatu 4-6, 92100 RAAHE

Puh. 010 60 44700, fax 010 60 44709

Asiakirjoja voi jättää Pyhäjoen toimipisteen oven edessä 
olevaan postilaatikkoon.

Hyvää kesää!

www.mol.fi/raahe

Lämmin kiitos 
muistamisesta lakkiaispäivänäni.

Tiina Silvola

Lämmin kiitos 
kaikille minua muistaneille

Anu Pirkola
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HANNE MAIJALA

Parhalahtinen, Israelista kotoisin 
oleva Abed Sarpola on keväästä 
lähtien ollut puutarhan omista-
ja. Hän osti pattijokisen Kiviojan 
puutarhan, jolla on työskennellyt 
jo viisitoista vuotta.

”Puutarha oli loppumassa ja mi-
nun ja työtoverieni työpaikat vaa-
rassa. Siinä oli kaksi vaihtoehtoa, 
joko ostaa puutarha tai hankkia 
uusi koulutus ja vaihtaa alaa. Olen 
aina pitänyt puutarha-alasta, joten 
päätin ostaa yrityksen. Millekään 
maailmanvalloitukselle tässä ei olla 

lähdössä”, Sarpola kertoo.
Toiminta puutarhalla on ympäri-

vuotista ja työllistää kaksi puutar-
huria ja kaksi floristia. Kesällä työtä 
on enemmän. Sarpolan mukaan nä-
kyvin muutos työntekijästä omis-
tajaksi onkin ollut työpäivän pite-
neminen. Vakituisten lisäksi töissä 
tarvitaan kolme vastavalmistunutta 
puutarhuria ja kaksi osa-aikaista.

Laajempi valikoima

Sidontatöitä puutarha on tarjon-
nut jo 30 vuotta; morsiuskimput, 
hautaseppeleet ja asetelmat ovat 

tuttua työtä. Pattijoen puutarha on 
ainoa yksityinen puutarha Pohjois-
Suomessa, joka viljelee leikkoruu-
suja. Nyt ruusuille aiotaan rakentaa 
oma ruusuhuone. Myös puutarhan 
kesähuoneista aiotaan tehdä ti-
lavampia. Tänä kesänä myyntiin 
on otettu myös puita, pensaita ja 
perennoja aiempien yksivuotisten 
kukkien lisäksi. Ensi keväästä lähti-
en puutarhalta löytää kaikkea mitä 
puutarhassa tarvitaan lannoitteista 
työkaluihin.

”Pääsiäinen ja äitienpäivä olivat 
myynnin puolesta hyviä. Kukat suo-
rastaan loppuivat kesken. Keltaiset 

Israelista Pattijoelle puutarhuriksi
orvokit, jotka oli tarkoitettu kevääl-
le, myimme nekin jo pääsiäisenä”, 
Sarpola kertoo. Pattijoen puutarha 
on myös kokeillut kukkien myyn-
tiä Pyhäjoen torilla. Puutarhallekin 
pyhäjokiset ovat löytäneet parem-
min kuin ennen. ”Kilpailu alalla on 
kovaa, mutta pyrimme pitämään 
laadun niin korkeana, että kukat 
kannattaa ostaa meiltä eikä muu-
alta.”

Puutarhurin työ elää joka 
päivä

Sarpola opiskeli puutarhuriksi ko-
timaassaan Israelissa ja ehti työs-
kennellä puutarhurina viisi vuotta 
ennen Suomeen tuloa. Kiviojalle 
hän päätyi , kun tuli Suomeen ky-
lään kolmeksi kuukaudeksi: ”Aika 
kävi pitkäksi, kun Anna-Mari oli 
töissä. Kiviojalla vapautui juuri 
silloin puutarhurin paikka, ja minä 
pääsin sinne töihin. Sitten se reissu 
vähän venähti..”

”Kotimaassa panostettiin puutar-
han hoitoon. Kotikoulun pihassa 
oli jokaisella oma palsta, josta piti 
huolehtia. Se oli oppiaine kuten 
täällä käsityö”, Sarpola kuvailee 
päätymistään puutarha-alalle: ”Voi 
sanoa, että tämä ala elää joka päi-
vä, oman käden jäljen näkee työssä 
selvästi.” 

Lapsistaan hän ei odota puutar-
halle jatkajia, elleivät nämä itse 
välttämättä halua siihen ryhtyä: 
”Pattijoen puutarha ei ole perheyri-
tys. Se on minun työpaikkani, vain 
minun tästä perheestä, ei lasten. 
Lapsilla on omat unelmansa.”

Pattijoen puutarha on Pohjois-Suomen ainoa yksityinen puutarha, joka viljelee ruusuja itse.

JOHANNA EKOLUOMA

Annalan synty ajoittuu 1500-lu-
vulle. Se kuuluu Pyhäjoen Pohjan-
kylän vanhimpiin kantataloihin. An-
nalassa on toiminut mm. kestikievari, 
kansanhuoltolaitos ja keskikoulu en-
nen kuin se vuonna 1963 muuttui 
museoksi ja avattiin yleisölle. Tänä 
vuonna Annalan kotiseutumuseo 
avataan maanantaina 26.6. Se on 
auki maanantaista perjantaihin 
klo 12-18. Heinäkuussa museo on 
auki myös viikonloppuisin klo 12-
16. Pääsymaksu on aikuisilta 1 €. 
Annalan ainutkertaisella museo-
alueella on 22 rakennusta sekä liki 
8000 esinettä. Museolla on näh-
tävillä monipuolisesti pyhäjokiseen 
kalastukseen ja hevosaikakauden 
maatalouteen liittyvää esineistöä 
aina pula-ajan kyläkauppaan asti. 
Se tarjoaa ainutlaatuisia elämyksiä 
maaseutumme historiasta kiinnos-
tuneille. Annalaan tulevien uusien 
esineiden määrään suhtaudutaan 
kuitenkin entistä kriittisemmin joh-

Elämyksiä 
maaseutumme historiasta

tuen rajallisista näyttely- ja säilytys-
tiloista.

Annalassa tapahtuu kesällä. Kau-
an odotettu Virtaa virtaa- musiik-
kinäytelmä viihdyttää meitä neljänä 
kesäiltana Annalan pihalla klo 19; 
ensi-ilta la 1.7. ja seuraavat näy-
tökset 2.,6. ja 7.7.   Käsikirjoitus ja 
musiikki ovat Jukka Partasen käsialaa 
ja ohjauksesta vastaa Sari Ohinmaa. 
Näytelmä kertoo Pyhäjoen elämästä 
1950- ja 1960-luvuilla legendaa-
risen Konstan Allun ja muiden ky-
läläisten elämästä. Lippujen hinnat 
ovat; aikuiset 10 € ja lapset 5 €.

Sunnuntaina 2.7. vietetään koti-
seutujuhlaa klo 13; juhlapuhe filoso-
fian tohtori Jorma Keskitalo, vuoden 
2006 Pauha-Maijan tai Pauha-Matin 
julkistaminen sekä muuta paikallista 
ohjelmaa. Kotiseutujuhla on perin-
teisesti ulkoilmajuhla, säästä riippu-
matta. Annalan kesäkauden päättää 
Pyhäjoen Pelimannien yhteislauluilta 
torstaina 10.8. klo 19.

Tervetuloa viihtyisään Annalaan!

Sidomme ammattitaidolla
edulliset ja näyttävät

kukka-asetelmat
kaikkiin elämän tilanteisiin.

Pattijoen puutarha
Pyhtiläntie 142, 92140 Pattijoki, puh. 223 7022

Palvelemme ma-pe 9-20, la-su 9-17

- morsiuskimput
- surukimput
- kirkonkoristeet

Ilmainen kuljetus
lähikirkkoihin.
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Arkipäivisin työaikoina
Ma–to klo 07:00 – 15:00
Pe  klo 07:00 – 13:00
Tilaukset puh. 0440 – 434 420

Pyhäjokisuun Vesi Oy
Puh. 08 – 434 420
Email vesi.oy@pyhajoki.fi

SUORITAMME 
LIKAKAIVOJEN TYHJENNYKSIÄ 
PYHÄJOEN KUNNAN ALUEELLA

Avoinna ma-pe 10.00-17.30
 la 8.00-13.00

Puh. 433 750

PYHÄJOEN APTEEKKI
 Vanhatie 44, 86100 Pyhäjoki
 Ma-pe 9-17, la 9-13
 Puh. 08 - 434 0500

MERIJÄRVEN SIVUAPTEEKKI
 Vanhatie 8, 86220 Merijärvi
 Ma-pe 9-16.30, la suljettu
 Puh. 08 - 477 220

Rentoudu

ROSEN-TERAPIASSA
040 732 5554

Pyhäjoen Yppärissä ja Kokkolassa

Jaana Pirkola

PARTURIKAMPAAMO TINTUKKA

Puh. 044 566 3127

Luontaishoitola 

BIRGITTA
Lea Joensuu

Puh. 050 536 5513

TULE TEKEMÄÄN LÖYTÖJÄ!

Kesä- ja heinäkuun aikana Ale, kaikki lelut 

-20%
Laadukkaita lahjatavaroita paikkakunnan kädentaitajilta 

sekä keramiikkaa pohjoisen pajoilta

Tutkitut, turvalliset luontaistuotteet aina edullisin hinnoin

Käy kerran, tulet toistekin!

Tervetuloa!

Kielosaaren pysäkki

Jäätelövalikoima parhaimmillaan!

Puh. 433 212                     Fax 433 298

Avoinna
Ti–Pe 9–17
La 8–14

Helena Kaivosoja 
Saarentanhua 10, Kalajoki
Puh. (08) 466 736

Tarvitsetko kyytiä 
iltajunille Oulaisiin?

Aseman taksit tarjoavat mahdollisuutta käyttää taksia junille:
 Oulainen klo 22.00
 Oulainen klo 23.10

Linja-autotaksan hinnalla / hlö

Lisätietoja ja tilaukset:
 Pyhäjoen taksiasema
 p. 437 100

Leikkaa talteen

Lämmin kiitos 
kaikille minua muistaneille!

Maria Huiskonen

JOHANNA NIEMELÄ

Kotiseutuviikko alkaa heti juhan-
nuksen jälkeen viikolla 26. Tarkoi-
tuksena on saada niin nykyiset kuin 
entisetkin pyhäjokiset viihtymään 
paikkakunnalla. 

Annalan kotiseutumuseo avaa 
ovensa maanantaina 26.6. Muse-
olle pääsee ilmaiseksi maanantaisin. 
Pyhäjoen kotiseutuyhdistys järjestää 
maanantaina retken Pohjankankaan 
Ruumiinristille. Tiistaina 27.6. Ve-
teraanimajalla vietetään varttuneen 
väen iltaa klo 18 alkaen. Musiikin 
pariin pääsee keskiviikkona, kun  
Pahkamaalla Pirttikoskella pidetään 
hengellisen kansanmusiikin ilta. Täs-
sä tapahtumassa mukana ovat myös 
Pyhäjoen Pelimannit.

Pyhäjoen kirjastolla voi tehdä löy-
töjä keskiviikkona. Pääkirjasto myy 
poistettuja kirjoja ja lehtiä klo 16-
20. Torstaina 29.6. pidetään Yppä-
rissä kotiseutuviikon hevospäivä. Ilm. 
viim.  22.6., 040-7015824/Johanna. 
Torstai-iltana klo 19 alkaen vietetään 
iltaa Keskikylän koululla perinteiseen 
tapaan. Tapahtuman järjestäjää Li-

minkakylän kylätoimikunta.
Lauantaina 1.7. pidetään S-marke-

tin pihalla Maijanpäivän Markkinat 
klo 12-15. Tapahtumassa mm. ha-
nurimusiikkia Pyhäjoen Pelimannien 
tahtiin. Saman päivän iltana Annalas-
sa tapahtuu klo 19. Ensi-iltansa saa 
Virtaa, virtaa! -musiikkinäytelmä. Sen 
on käsikirjoittanut ja säveltänyt Jukka 

Kotiseutuviikko pyörähtää pian käyntiin!

Partanen ja ohjannut Sari Ohinmaa. 
Liput maksavat 10 €  aikuisille ja 5 
€ lapsille. 

Kotiseutupäivä kutsuu 
Annalaan

Sunnuntaina 2.7. on vuorossa itse 
kotiseutupäivä. Päivä alkaa perintei-

sesti jumalanpalveluksella Pyhäjoen 
kirkossa klo 10. Mukana ovat 50 
vuotta sitten Pyhäjoella ripille pääs-
seet. Päivä jatkuu seurakuntatalolla, 
missä Pyhäjoen Pitopalvelu järjes-
tää maksullisen ruokailun klo 11-13. 
Ruokailun hinta on 8 € / aik., 4 € / 
4-12v. ja alle 4v. ilmaiseksi.

Klo 13 keräännytään kotiseutujuh-
lan viettoon Annalan pihalle. Koti-
seutujuhla on perinteitä kunnioit-
taen ulkoilmajuhla, satoi tai paistoi! 
Tämän vuoden juhlapuhujana on 
Yppärissä lapsuutensa viettänyt ja 
nykyään Helsingissä asuva filosofian 
tohtori Jorma Keskitalo. Juhlassa jul-
kistetaan kirjasto- ja kulttuurijaoston 
valitsema vuoden 2006 Pauha-Maija 
tai Pauha-Matti sekä kuullaan paik-
kakuntalaisten esittämää ohjelmaa, 
mikä on tänä vuonna hyvinkin mu-
siikkipainotteinen. Kotiseutupäivänä 
Annalan museoon on vapaa pääsy 
klo 12-16.

Kotiseutuviikon päättää sunnuntai-
iltana klo 19 Virtaa, virtaa! -näytel-
män toinen esitys Annalan museon 
pihalla. Tervetuloa viettämään koti-
seutupäivää!

Sunnuntaina 2.7. vietetään kotiseutupäivää Annalan museon pihalla.
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Seurakunta tiedottaa Järjestöt toimivat Kalenteri
Eläkeliitto Pyhäjoen yhdistys ry.  

Varttuneen väen iltaa vietetään ve-
teraanimajalla ti 27.6. klo 18.  Ohjel-
massa Pyhäjoen pelimannit, kahvia 
ja arvontaa.  Tervetuloa!

Harmaahapset veteraanimajalle ti 
27.6. klo 18. Mukaan Kotiportailla-
nuotti, myös kansiot.

Ma 3.7. klo 18 Harmaahapset Mir-
ja ja Helge Helaakoskelle Yppäriin. 
Nuotit mukaan.

MTK-Pyhäjoki. Maatalousnäyt-
telyretki Seinäjoelle 4.-5.8. Yöpy-
minen Härmän kuntokeskuksessa ja 
käydään Mika Salon Powerparkis-
sa. Matkan hinta aik. 80e ja lapset 
30e. Hintaan sisältyy kyyti, yöpy-
minen ja näyttelylippu.  Ilmoittau-
du 30.6. mennessä, puh. Susanna 
0456713966. Tilin n:o 538117-
42635

Pyhäjoen Kotiseutuyhdistys.  
Teemme retken Pohjankankaan 
Ruumiinristille ma 26.6. Kokoon-
nutaan Shellille klo 17.30, jossa 
katsotaan, että kaikille löytyy kyyti. 

Kirjastossa Minna Poluksen 
pYHÄ-veistostekstiilejä. Avoinna: 
ma ja to 11-16 sekä ti, ke ja pe 13-
20. Vapaa pääsy! Huom. viimeinen 
näyttelypäivä ti 27.6.

La 24.6. Yppärin Merimajalla Ju-
hannustanssit, Mikko Salmela / 
Pohjantähti

Ma 26.6. Kotiseutuviikko alkaa! 
Annalan kotiseutumuseo avataan. 
Pääsymaksu aik./1€. Maanantaisin 
vapaa pääsy! 

Ma 26.6. Retki Pohjankankaal-
le Ruumiinristille. Lähtö Shelliltä 
klo 17.30. Perillä mehutarjoilu. Yh-
teyshenkilö Päivi Pyhäluoto/040-
7051582. Järj. Kotiseutuyhdistys

Ti 27.6. klo 18 Yppärin Veteraani-
majalla varttuneen väen kotiseu-
tuilta.  Musiikkia, puffetti ym. Järj. 
Pyhäjoen eläkeliitto

Ke  28.6. klo 16-20 Pääkirjasto 
myy poistettuja kirjoja ja lehtiä.

Ke 28.6. klo 19 Hengellisen 
kansanmusiikin ilta Lauri ja Irja 
Pahkamaan ladossa Pirttikoskella. 
Yhteislauluja ja musiikkiesityksiä. 
Mukana mm. Pyhäjoen pelimannit. 
Vapaa pääsy! 

To 29.6. Kotiseutuviikon He-
vospäivä, Yppärissä. Hevosista 
kiinnostuneille n. 8-13v. Hinta 2€. 
Tarvittaessa 2 ryhmää.15 hlö/ryh-

mä. Klo 11-13.30 sekä 16-18.30. 
Lisätietoja ja ilm. 040-7015824/ 
Johanna. Mukaan otetaan ilmoit-
tautumisjärjestyksessä.

To 29.6. klo 19 Perinteinen Ko-
tiseutuviikon illanvietto Keskikylän 
koululla. Järj. Liminkakylän kylätoimi-
kunta, joka toivottaa tervetulleeksi 
kaikki paikkakuntalaiset, mökkiläiset 
sekä muut lomailijat.

La 1.7. klo 12-15 Maijan päivän 
Markkinat S-marketin pihalla. Mu-
kana Pyhäjoen Pelimannit.

La 1.7. klo 19 Annalan museolla 
Virtaa virtaa -musiikkinäytelmän 
ensi-ilta. Liput 10 € / aikuiset ja 
5€ / lapset.

Su 2.7. Kotiseutupäivä; klo 10 
jumalanpalvelus kirkossa, klo 11-
13 ruokailu seurakuntatalolla, klo 
13 kotiseutujuhla Annalassa ja klo 
19 Virtaa virtaa – musiikkinäytelmä 
Annalassa.

Su 2.7. klo 19 Annalan museolla 
Virtaa, virtaa –musiikkinäytelmä. 
Liput 10 €/aik. ja 5€/lapset. Seu-
raavat näytökset 6. ja 7.7. klo19. 

Ti 4.7. alkaen klo 15 Punamullan 
keittoa, eteläpuolen penkkatien 
varressa mattolaiturin luona. Oh-
jelmaa ja tarjoulua. Yhteyshenkilö 
Päivi Pyhäluoto/040-7051582. Järj. 
Kotiseutuyhdistys

NUORTEN ERÄLEIRI 
30.6.-2.7.2006 (pe-su)

Parhalahden Pitkäkankaan metsästysmajalla 12-16-vuotiaille 
erähenkisille tytöille ja pojille.  Ohjelmassa mm. maastoyöpyminen, 
tutustumista suurpetojen elintapoihin, metsästyskoiratapahtumia, 

ammuntakoulusta jne.  

Lisätietoja www.parhalahdenmetsastajat.fi tai soittamalla Marko Oja 
0440190549, Heikki Alatalo 0500381125

Parhalahden Metsästäjät ry

Ilmoitushinnat  (hintoihin lisätään alv 22%)
 >> 0,25 €/pmm, toistohinta 0,2 €/pmm, minimikoko 35 pmm
 >> Puoli sivua: 100 € >> Koko sivu: 150 €
 >> Järjestöpalsta: 30 €/vuosi
Aikataulut ja ilmoitusehdot

Lehteen tarkoitettu aineisto on toimitettava vasemmalla olevan aikataulun mukaisesti. Aineiston voi 
toimittaa myöhemminkin, mikäli siitä on toimituksen kanssa sovittu. Mikäli ilmoitusaineisto saapuu 
myöhässä, eikä siitä ole ennalta sovittu, perimme kaksinkertaisen hinnan. Myös järjestöpalstalle 
tulevat ilmoitukset pitää toimittaa ajoissa, myöhästyneestä aineistosta perimme 10 € lisämaksun. 
Emme voi taata myöhässä saapuneen aineiston ilmestymistä. Emme vastaa puhelimitse tulleiden 
ilmoitusten virheistä. Lehden vastuu ilmoituksen poisjäämisestä tai julkaisemisessa sattuneesta 
virheestä rajoittuu enintään maksetun määrän palauttamiseen. Muistutus virheellisestä ilmoituksesta 
on tehtävä seitsemän vuorokauden kuluessa julkaisupäivästä.

PYHÄJOEN

KUULUMISET

Seuraava lehti
(nro 26) ilmestyy
 >> keskiviikkona 28.6.2006
Aineisto toimitettava
 >> perjantaina 23.6.2006
  klo 13.00 mennessä
Levikki
 >> vko 25: 15 780 kpl
 >> vko 26: 1780 kpl

Painopaikka: Pyhäjokiseudun Kirjapaino Oy, Oulainen
Lehden jakelu: Raahelainen, ilmoitukset jakeluhäiriöistä puh. 2112 510 tai 2112 520

Puh: (08) 4390 244
Fax: (08) 4390 282

www.pyhajoki.fi/kuulumiset
kuulumiset@pyhajoki.fi

Taittajat:  (08) 4390 244
Päätoimittaja:  (08) 4390 242
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KOTISEUTUPÄIVÄ
sunnuntaina 2.7.

Klo 10 Jumalanpalvelus kirkossa
Klo 11-13 Ruokailu seurakuntatalolla (maksull.)
Klo 13 Kotiseutujuhla Annalan pihalla
Klo 19 Virtaa virtaa – musiikkinäytelmä, liput 10€ / 5€

Tervetuloa mukaan!

KIRJASTOT AVOINNA KOULUJEN
LOMA-AIKANA 5.5. - 11.8.
 
Pääkirjasto  p. 4390 248
maanantai ja torstai  11 - 16
tiistai, keskiviikko ja perjantai 13-20
 
Parhalahti
maanantai ja torstai 18-20
 
Pirttikoski  p. 435 581
tiistai ja torstai  17-19
 
Yppäri  p.433 498
maanantai ja perjantai 18-20
 
POISTOMYYNTI PÄÄKIRJASTOLLA 
KESKIVIIKKONA 28.6. KLO 16 ALKAEN

Kuollut: Taimi Josefina Pyhäluoto 
e Muikkula Etelänkylästä 84 v 8 kk 
24 pv

Avioliittoon kuulutettu: Jarno 
Matias Anttila ja Tuuli Maria Koivu

Kastettu: Jenna Anneli Anni Iso-
talus

Juhannusjuustokeiton myynti 
srk-talolla ke 21.6 klo 18 alkaen. 
Hinta 5 €/ litra. Tuotto lähetys-
työlle.

Jumalanpalvelus kirkossa juhan-
nuspäivänä la 24.6. klo 10.

Konfirmaatiojumalanpalvelus ja 
HPE kirkossa su 25.6. klo 10

Hengellisen musiikin ilta Pahka-
maan ladossa Pirttikoskella ke 28.6. 
klo 19. Yhteislaulua ja musiikkiesi-
tyksiä Pyhäjoen pelimannit. Vapaa 
pääsy 

Jumalanpalvelus kirkossa ja 50 
vuotta sitten ripillepäässeiden 
kirkkopyhä Pyhäjoen kirkossa 
kotiseutupäivänä su 2.7. Jumalan-
palveluksen jälkeen osallistuminen 
kotiseutujuhlaan Annalan museolla

Merikirkko merellä Pyhäjokisuulla 

su 30.7. klo 18. Lähtö omin venein 
Tervon kalasatamasta klo 17.30

Tulossa alle kouluikäisten lasten 
päiväleiri Rajaniemen rannassa 1.-
4.8. Ilmoittautuminen kesäkuun ajan 
kirkkoherranvirastoon p. 433119 sen  
aukioloaikana (ma klo 9-12, ti ja ke 
12-16). Mukaan vaihtovaatteet ja 
uintivarustus. Leirillä ruokailu ja vä-
lipala. Vapaaehtoinen päivämaksu  
2,5 €/ päivä.

Tuotto lähetystyölle Uinjilisti-
kuoron konsertti-iltana 1140 €. 
Suuret kiitokset osallistujille ja tal-
kooväelle!

Kirkkoherranvirasto avoinna 
ma klo 9-13 ti klo 12-16 ja ke klo 
12-16. Heinäkuussa keskiviikkoisin 
klo 9-13. Tarvittaessa voitte sopia 
virastoasioista muulloinkin ja ottaa 
tarvittaessa muutoinkin yhteyttä 
papistoon: Jukka Malinen p. 040-
5050016 / 434414 tai Niko Ran-
tanen 050-3288107

Vuosilomia: Jukka Malinen 19.6.-
9.7.

Mehutarjoilu. Tarvittaessa ota yhte-
ys Päiviin 0407051582 tai Raijaan 
0503257025.Ti 4.7. klo 15 Pu-
namullankeittoa joen eteläpuolen 
penkkatien varressa mattolaiturin 
luona. Tiedustelut:  Päivi Pyhäluoto 
040-7051582.

Pyhäjoen omaishoitajat. Retki 
Kalajoelle torstaina 29.6. Lähdem-
me Shelliltä klo 11.15 Lokki-Linnaan 
jossa nautimme lounaan ihanan me-
rellisessä ympäristössä. Ruuan jäl-
keen sään mukaista ulkoilua. Lopuksi 
etsimme kivan kahvi/jäätelöpaikan.
Ilmoittaudu kyydin järjestämiseksi 
mahd. pian Eija-Liisa Luoto 4390311 
tai Lea Koskela 0503318398. Ter-
vetuloa Pisara ja kaikki muutkin 
omaishoitajat.

Pyhäjoen Sotaveteraanit ja nais-
jaosto. Sotiemme veteraanien poh-
joisen alueellinen kirkkopäivä 23.8. 
Kajaanissa. Ilmoittautuminen 29.6. 
mennessä Kaarlo p. 435432 tai Ulla 
p. 435468.

KOTISEUTUVIIKON HEVOSPÄIVÄ
To 29.6. Yppärissä 

Hevosista kiinnostuneet n. 8-13v. Sis. perusasioita 
liittyen hevosiin ja niiden hoitoon. Hinta 2€. 
Max 15 hlö/ryhmä (11-13.30 tai 16-18.30). 
Lisätietoja ja ilm. 22.6. mennessä 
040-7015824/Johanna 

TERVETULOA VIETTÄMÄÄN 
AIKAA HEVOSTEN PARISSA!

OUTI KRANK

Kuopiossa järjestettiin valtakun-
nalliset kirkkomusiikkijuhlat 9.-11.6. 
Kirkkomusiikkijuhlien yhteydessä 
järjestettiin myös kaikille kuoroille 
vapaa kuorokatselmus, johon myös 
Pyhäjoen kirkkokuoro otti osaa hy-
vällä menestyksellä. Kirkkokuoro 
palkittiin 500 euron tunnustuspal-
kinnolla. Samansuuruisella summalla 
palkittiin myös kolme muuta kuoroa: 
Lempäälän kirkkokuoro, Vanajan 
nuorisokuoro Hämeenlinnasta sekä 
Naiskuoro Pihlajat Helsingistä. 

Pyhäjoen kirkkokuoro lauloi kat-
selmuksessa kaksi virolaista laulua, 
johtajansa Outi Krankin gospeltyy-
liin säveltämän Ylistyslaulun sekä 
tansanialaisen laulun Aurinko tans-
sii. Säestyksistä vastasivat Esa-Pekka 
Silvola ja Sami Krank. Tuomariston 
palautteessa kuoroa kiiteltiin mm. 
seuraavin sanoin: ”Todella positii-
vinen kuoro, jonka ilmaisu ja henki 
yltää kuulijaan.” Kiitosta tuli myös 
hyvästä perusosaamisesta, tervees-

Pyhäjoen kirkkokuorolle 
tunnustuspalkinto 
kuorokatselmuksessa

tä äänenmuodostuksesta, hyvästä 
yleisilmeestä ja mielenkiintoisesta 
ja vaihtelevasta ohjelmistosta. Tuo-
maristo toivoi kuorolle vielä lisää 
itseluottamusta sanoin: ”luottakaa 
itseenne enemmän, olette hyviä”. 
Kaikkiaan tuomaristo piti Pyhäjoen 
kirkkokuoroa erittäin positiivisena 
yllätyksenä. Kirkkokuoro pääsi esiin-
tymään kirkkomusiikkijuhlien yhteen 
iltakonserttiin, jossa olivat mukana 
kamarikuorot sekä kuorokatselmuk-
sen parhaat kuorot. Myös iltakon-
sertissa kuoro sai hyvää palautetta 
esiintymisestään.

Näissä positiivisissa tunnelmissa 
kirkkokuoro on jäänyt nyt ansaitse-
malleen kesälomalle. Kirkkokuoro 
haluaa kiittää kaikkia seurakuntalai-
sia ja entisiäkin johtajia kannustuk-
sesta ja tuesta. Kiitos myös kuorolai-
sille itselleen vuosikausien ahkerasta 
työstä. Laulu raikuu taas syyskuusta 
lähtien, jolloin mukaan kutsutaan 
myös uusia laulajia. Erityisesti uusia 
laulajia kaivataan alttoon ja tenoriin. 
Aurinkoisia kesätunnelmia!

 

TERVETULOA!

Pe 28.7.

Yllättipä jano tai nälkä!
Suuri tai pieni niin meiltä löytyy apu!

Maistuva lounas arkisin, herkulliset
pizzat, a la carte-annokset ja grilli-
ruoat.

Vietämme suositut 
Nuotan synttärit.  
Mittariin tulee 21 v.

Valkosipuli-ilta. Nautitaan
heinäkuun illasta ja herkutellaan 
valkosipuliruoilla.

Hei!

Ke 12.7.

A-oikeudet, tanssia 
viikonloppuisin.

Sydämellinen kiitos
Työtovereilleni, oppilailleni sekä työnantajalle ylenpalttisen 

runsaista huomionosoituksista, lahjoista, korteista ja lauluista, 
joita sain osakseni eläkkeelle jäädessäni!

Hannu Kivioja

toivottaa Kuulumisten toimitus

HyvHyvääää Kes Kesääää!
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Pyhäjoki
Vanhatie 52 86 100
puh. 437 158

Bonusta jopa 5%

695695

HK marinoidut
porsaan ulko-
fileepihvit
(n. 1,3kg/pkt)

HK marinoidut
porsaan ulko-
fileepihvit
(n. 1,3kg/pkt)

kgkg

099
suomalainen
tomaatti

Kesä lautasella

www.ruokamaailma.fi

Grillaa pihvit, keitä seuraksi varhaisperu-
noita, tarkoule lisukkeeksi raikasta salaat-
tia . ja istu nauttimaan!

keskiviikko-perjantai

REMONTTI
LOPPUSUORALLA!

Tervetuloa 
juhannusostoksille uudistuneeseen 

myymäläämme.

Runsaasti
juhannustarjouksia!

159
Atria
Hiillosmakkara
400g 3,95/kg

199
Atria Shanghai
broilerin koipi
600g, 3,32/kg 495

239
Atria
Wilhelm
Grillimakkara
500g, 4,78/kg

149
Oululainen
Reilu Ruisleipä
600g, 2,48/kg

Snellman
marinoitu
porsaan
grillikyljys,
kg

885050
Koff 12-pack
3,96l 1,84/l
(sis. 7,30 + pantit
1,20)

222929
Boy
Sillit
600g/275g
8,33/kg

113939

suomalainen
sipulinippu
kpl

119999
Estrella
perunalastut
300g 6,63/kg

225959
Nestle Valiojäätelö
Pingviini tuutit
6kpl/pkt 420g 
6,17/kg

199

suomalainen
jäävuorisalaatti
kg

149
Atria
grillisalaatit
450g 3,31/kg

Hyvää ruokahalua
Palvelemme juhannusaattona 23.6 klo 8-13. Myylämämme suljettu juhannuspäivänä 24.6

HANNE MAIJALA

Mäkysen puutarhan kasvihuone 
loistaa yhtenä hehkuvana kukkame-
renä, on begonioita ja pelargonioita 
ja marketoita. Amppelit roikkuvat 
katosta. Purkkejakin istutuksille 
löytyy jokaiseen makuun, ja purkin 
vierelle sievä patsas. 

Parhalahtiset Tapani Mäkynen 
ja Heidi Keskitalo ovat jo monta 
vuotta pyörittäneet puutarhaa. Nyt 
heillä on myös kaksi kukkakauppa: 
toinen Pyhäjoella ja toinen Patti-
joella. ”Ihmiset ovat murehtineet, 
että miten te ehditte. Mutta meillä 
on kukkakaupassa vakituinen floristi 
ja Pattijoella myymälävastaava, joka 
huolehtii tilaukset ja myynnin, niin 
ei tarvitse kohtuuttomasti stressa-
ta”, Mäkynen kertoo.

Työtä riittää puutarhallakin. Seitse-

40 vuotta kukkia Mäkyseltä

mänkymmentä prosenttia myytävis-
tä ruukkukasveista kasvatetaan itse. 
Valikoima on laaja ja toiminta mel-
ko omavaraista: ”Kun kasvattaa itse, 
niin saa tasan tarkkaan sitä, mitä 
haluaa. Pitkälti se menee niin, että 
asiakas esittää toiveen saada jotain 
tiettyä kasvia seuraavana kesänä. Me 
pyrimme sitten kasvattamaan sitä. 
Asiakaspalaute on tärkeää.” Ruuk-
kukukkien lisäksi puutarhalla kasva-
tetaan myös tulppaaneja; Mäkynen 
on Pohjois-Suomen toiseksi suurin 
leikkotulppaanin kasvattaja.

Kipinä koepalstoista

Puutarhuriksi Tapani Mäkynen 
kertoo päättäneensä ryhtyä, kun 
haki puutarhakouluun: ”Ikänsähän 
tätä työtä on tehnyt, mutta se ’ahaa’ 
elämys tuli siinä yläasteen jälkeen.” 

Kokemuksia puutarhatyöstä löytyy 
lapsesta asti: ”Sellaisena vaahto-
sammuttimen kokoisenahan se oli se 
4H tärkeää. Oli koepalstoja ja kas-
vatettiin porkkanoita ja punajuuria. 
Siitä kai se jonkinlainen kipinä lähti. 
Olihan ne välillä vähän retuperällä. 
Sitten oli aina kova urakka, kun tie-
si, että tarkastaja tulee ja piti panna 
palsta kuntoon.” 

Katkeriakin muistoja mahtuu kuk-
kien keskellä vietettyyn lapsuuteen, 
ja Mäkynen pilke silmäkulmassa 
muisteleekin: ”Monesti nuorena, kun 
olisi viikonloppuna ollut lähdössä 
iltarientoihin. Niin kuinka ollakaan, 
isäukko sanoi, että ’poika, säähän 
jouat kasteleen. Kyllä se silloin tym-
päsi..”

Puutarhurin oppi 
Kempeleestä

Puutarhurin opin Mäkynen hankki 
Kempeleen puutarhaoppilaitok-
selta ja Kajaanista, missä opiskeli 
kasvihuoneviljelyä ja välillä harjoit-
teli Haapaveden emäntäkoululla. 
Muualle hän ei ole töihin haikaillut, 
koska on aina tiennyt jäävänsä ko-
tipuutarhaan: ”Kyllähän minä vähän 
katselin ympärilleni valmistumisen 
jälkeen. Olisin saanut paikan Ete-
lä-Suomesta, mutta isä houkutteli 
jäämään.”

Tapani Mäkysestä tuli osakas 
vuonna 1991, jolloin hän sai har-
teilleen myös vastuun viljelystä. Se, 
että päätti itse, mitä kasvatetaan, 
oli haastavaa ja toi työhön mielek-
kyyttä. Pala palalta puutarha siirtyi 
nuoremman Mäkysen omistukseen 
- lopullisesti vuonna 1997. Tänä ke-
sänä puutarha täyttää 40 vuotta.

TIMO PERÄLÄ

Tiesitkö, että Pyhäjoen Yppärin 
kylässä sijaitsee yksi maan parhaista 
purjelautailupaikoista? Etpä tainnut 
tietää… Kun tuuli puhaltaa sopivasti 
luoteesta yli 15 m/s nopeudella, niin 
Yppärin Elävisluotoon muodostuvat 
mahtavat aallot houkuttelevat purje-
lautailijoita kuin hunaja kärpäsiä. Sy-
vien vesien läheisyys, saarettomuus, 
sopiva pohjanmuoto ja navakka tuuli 
oikeasta suunnasta luovat edelly-
tykset suurien aaltojen syntymiselle 
Elävisluodon edustalla. 

Elävisluoto on erityisesti lähialu-
eiden surffareiden suosiossa, mutta 
onpa paikalta bongattu alan harras-
tajia Helsingistä saakka. Parhaimmat 
sääolosuhteet aalloissa hyppimiselle 
ja temppuilemiselle muodostuvat 
normaalisti keväisin ja syksyisin, kun 
otolliset tuuliolosuhteet ovat vallit-
sevia. Niinpä Elävisluodon surffarit 
joutuvat usein taistelemaan aallois-
sa märkäpuvut päällä.

Surffimeininkiä Elävisluodossa!

Purjelautailun uusi tuleminen

Purjelautailu on jälleen voimak-
kaasti kasvattamassa suosiotaan. 
80-luvun puolella kulta-aikaan-
sa eläneen lajin harrastajamäärät 
hiipuivat miltei muutamaksi vuo-
sikymmeneksi, mutta nyt lajin har-
rastajamäärät ovat jälleen kasvussa. 
Pyhäjoella lajin harrastajia on vielä 
sangen vähän, mutta apua kiinnos-
tuneille löytyy läheltä. Kalajoelta 
löytyy nimittäin Pohjois-Suomen 
ainoa purjelautailuvälineitä myyvä 
kauppa: Rautio Sport.

Pyhäjoelta löytyy sopivia matalia 
hiekkapohjaisia rantoja purjelautai-
lutaitojen harjoittamiseen. Elävis-
luodon sataman vieressä sijaitseva 
Pylhyn hiekkaranta on yksi otollinen 
paikka. Sitten kun taidot karttuvat, 
niin ei muuta kuin testaamaan osaa-
mistaan Elävisluodon aaltoihin. Siinä 
veri punnitaan!

Elävisluodon aallot ovat hieno 
luonnonilmiö, joita kannattaa käydä 

ihailemassa kauempaakin. Lähialu-
een purjelautailijat ovat esittäneet 
web-kameran tai sääaseman asen-
tamista Elävisluodon kalasatamaan 
saadakseen ajankohtaista tietoa 
vallitsevista aalto-olosuhteista. 

Lisäksi lähialueen purjelautailijoi-
den ajatuksissa on ollut järjestää 
syksyisin Elävisluodossa niin sanottu 
wave-kisa, jossa kilpaillaan aalloista 
hyppäämisen jalossa taidossa. Suo-
messa ei ole monta paikkaa, jossa 
vastaavanlaisia kisoja voidaan jär-
jestää. Surffikeskuksen perustami-
nenkaan Elävisluodon kalasatamaan 
ei liene aivan mahdoton ajatus, var-
sinkin, jos vesiurheilulajien suosio 
jatkuu kiivaana tulevaisuudessakin.

Kuvia ja lisää tietoa purjelautailusta 
saat esimerkiksi Team North Shore:
n sivuilta (www.teamnorthshore.net) 
tai Suomen purjelautaliitosta (www.
purjalautaliitto.fi)

Tapani Mäkynen ja Heidi Keskitalo kukkaloiston keskellä puutarhallaan 
Parhalahdella.




